
VKSsSfSfSfSS'SS

Tf

Mésícník města Král u py^^^^^ 'u

mm's3K!^ssg^m

Únor
2003

Cena 5,-Ke

Starosti starosty

K činnosti samosprávy v
1. pololetí 2003.

Rada města se bude schá-
zet ke svým jednáním pravi-
dělně 1x za 2 týdny (středy 5.
a 19. února, 5. a 19. března,
2., 16. a 30. dubna, 14.a 28.
května, 11. a 25. června vždy
od 13.00 hod). V případě nut-
nosti bude rada města svo-
lána na mimořádné jednání v
jiném termínu. Dle zákona o
obcích jsou jednání rady neve-
řejná a je možno k nim přizvat
dalšího člena zastupitelstva,
či jiné osoby. Rada města při-
právaje návrhy pro jednání za-
stupitelstva a zabezpečuje
plnění jím přijatých usnesení.
Radě města je dle zákona o
obcích vyhrazeno velké množ-
štvi pravomocí a úkolů (např.
zabezpečovat hospodaření
obce podle schváleného roz-
počtu, provádět rozpočtová
opatření v rozsahu stanove-
ném zastupitelstvem obce; pl-
nit vůči právnickým osobám a
organizačním složkám založe-
ným nebo zřízeným zastupi-
telstvem obce, s výjimkou
obecní policie, úkoly zaklada-
tele nebo zřizovatele podle
zvláštních předpisů, nejsou-li
vyhrazeny zastupitelstvu
obce; vydávat nařízení obce;
projednávat a řešit návrhy, pň-
pomínky a podněty předlo-
zené jí členy zastupitelstva
obce nebo komisemi rady
obce; stanovit rozdělení pra-
vomocí v obecním úřadu, zři-
zovat a rušit odbory a oddělení
obecního úřadu; zřizovat a ru-
šit podle potřeby komise rady
obce, jmenovat a odvolávat z
funkce jejich předsedy a členy;
kontrolovat plnění úkolů obec-
ním úřadem a komisemi v ob-
lasti samostatné působnosti
obce; ukládat pokuty ve vě-
cech samostatné působnosti
obce; rozhodovat o uzavírání
nájemních smluv a smluv o vý-
půjčce; stanovit pravidla pro
přijímání a vyřizování petic a
stížností).

Zastupitelstvo města Kralup
n. Vit. se v 1. pololetí 2003 se-

jde na čtyřech veřejných za-
sedáních (středy 29.1., 26.3.,
7.5. a 18.6. od 15.00 hod.).
Před každým veřejným zase-
dáním se s týdenním předsti-
hem koná pracovní porada
členů ZM, kde se předávají pí-
semne materiály pro veřejné
zasedání, diskutují se proble-
matické body, přizvou se
podle potřeby hosté apod.
Např. před lednovým veřejným
zasedáním zastupitelstva
města byli přizváni všichni
strážníci a operátorky Městské
policie v Kralupech nad
Vltavou. Důvodem bylo jednak
vzájemné seznámení nových
členů ZM a nových pracovníků
MěP, informace o rozdělení
jednotlivých okrsků (částí
města), práci směn, operáto-
rek dozorčí služby i kamero-
vého dohlížecího systému,
informace o nových oprávně-
nich strážníků Městské policie
apod. Vzájemným přínosem
byla možnost prodiskutovat
některé aktuální problémy
města „z očí do očí". 12.února
bude výjezdní zasedání ZM s
programem zjištění součas-
ného stavu a nápravy povod-
nových škod na majetku
města. Zastupitelé navštíví ně-
které z nejvíce poškozených
nemovitostí města a výjezdní
zasedání ukončí exkurzí v
podniku Kaučuk a.s.
Stěžejním zasedáním zastupi-
telstva města bude 26.
března, protože je nutné do
31.3. schválit rozpočet města
na rok 2003, včetně vyúčto-
vání hospodaření města za rok
2002. Činnost zastupitelů není
dána jenom nutnou aktivní
účastí na jednáních ZM, ale
také v přípravě na tato jed-
nání, prací v různých komisích
a výborech a v dalších povin-
nostech. Zákon o obcích sta-
noví desftky pravomocí
zastupitelstva, které se v
mnoha případech stávají nut-
nými „pracovními úkoly" pro
zvolené zastupitele.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

V úterý
25. února 2003
v 19.30 hodin

v KaSS Vltava
v Kralupech nad

Vltavou

uvedeme hru

Neila Simona
...VSTUPTE!

Jedna z

nejúspěšnějěích
komedií slavného

autora.

Hrají:
Petr Nárožný,

Ladislav Mrkvička,
Jan Čenský,

Libuše Švormová.

Neil Simon má vzácnou schopnost vidět pod komickým vněj-
škem svým postavám do duše a hledá v nich to podstatné - lid-
ské. Nikdy nezačíná psát s úmyslem napsat komedii a vždy
začíná napřed promýšlet všechny tragické rysy svých postav.
Dodejme Jen, že najednou je z toho legrace. Dobrá legrace. Ono
totiž - párkrát se srdečně zasmát vůbec není pro život diváka
málo významné.

Nový systém parkování v centru

.'!>.

•N

«

wt

sSSĚ

•a

Systém parkování v centru
našeho města doznal změn. V
ulicích Jiráskova, Žižkova,
včetně Palackého náměstí
(kolem kostela), jsou nově in-
stalovány étyři parkovací
automaty spolu s odpovídají-
čím dopravním značením.
Výběr poplatku za parkování
na placených parkovacích mís-
těch se tímto způsobem mo-
dernizuje a nahrazuje tak

sw

^

l

dosavadní práci obsluhy.
Dodávku a montáž zajistila

společnost ELTODO dopravní
systémy s.r.o. Parkovací auto-
maty Siemens typ Šity 5, přijí-
mají mince v hodnotách od 1,-
Kč do 20,- Kč. Zaplatit je
možné parkování v délce tr-
vání: do 30 min. za 5,- Kč, do
60 min. za 10,- Kč a nad 60
min. za každou započatou ho-
dinu 15,- Kč. POZOR, AUTO-
MATY NEVRACEJÍ ZPĚT!
Peníze je vhodné mít předem
přesně připravené.

Provozní doba placených
parkovacích míst je: pondělí až
pátek od 7.00 hod. do 20.00
hod., sobota od 7.00 hod do
12.00 hod., neděle a svátky
jsou bez poplatku.

Uvedení parkovacích auto-
matů do provozu a povinnost
za použití placených parkova-
cích míst platit je stanovena od
1. února 2003. Dozorem je po-
věřena městská policie, která
při nerespektování uvedených
opatření bude postupovat dle
platných předpisů.

Tam



Zpravodaj |

O čem se radí radní Městská policie asiiii••
Z jednání rady města dne
15.1.2003
- RM schválila text výzvy více
zájemcům o veřejnou zakázku
na akci „Stavební úpravy spor-
tavní haly po povodni - montáž
sportovní podlahy".
- RM schválila na objektu ZŠ
Komenského nám. rozšíření
prací fy LUPA s.r.o. o keramické
obklady soc.zařízení v suterénu
pod jídelnou v ceně 96.525,- Kč
a provedení změny podlahové
krytiny v chodbě u školních dru-
Zin z PVC na keramickou
dlažbu s navýšením ceny o
47.430,- Kč.
- RM schválila provedení oprav
ZŠ Komenského nám. po po-
vodní - 2. etapa (suterén, ko-
munikace ve dvoře, sklady pod
jídelnou, školní dílny) firmou
LUPA s.r.o, za cenu
3.482.300,80 Kč.
- RM vzala na vědomí informaci
o provedení instalací parkova-
cích automatů v Kralupech nad
Vltavou RM uložila odboru
Realizace investic (Rl) informo-
vat občany o této změně ob-
vyklými prostředky.
- RM schválila návrh krajinář-
ských úprav okolí komunikace v
ulici Pražská a doporučila
výši předpokládaných nákladů
237.050,- Kč zařadit do rozpoč-
tu města na rok 2003.
- RM, s přihlédnutím k závěrům
protipovodňové prohlídky, od-
souhlasila odstranění lávky přes
Zákolanský potok v km 2,135 v
návaznosti na vybudování nové
lávky. RM uložila MěÚ - odboru
Rl, zadání zpracování jednodu-
ché projektové dokumentace,
která bude řešit náhradní lávku
v km 2,135 přes Zákolanský po-
tok tak, aby odpovídala poža-
davkům vodohospodářským i
dopravním, v termínu do 31.5.
2003, s cílem realizovat stavbu
v létě t.r. a původní lávku od-
stranit až po zbudování lávky
nové.

- RM doporučila zařadit po-
třebné finanční prostředky do
rozpočtu na r. 2003. Dále RM
odsouhlasila:
1. zprůchodnění odpadového
kanálu u bývalého mlýna na
Zákolanském potoce t.j. odtě-
žením navážky u zaústění ka-
nálu do Zákolanského potoka v
km 1,840
2. odstranění nefunkční lávky
přes Knovízský potok v km 1.271
3. zajištění těchto prací místní
organizací Českého rybářského
svazu v Kralupech nad Vltavou,
za finanční úhradu v celkové
výši 20.000,- Kč
- RM schválila zhotovitelem
akce „Sanace objektu nemoc-
nice po povodni" firmu GEO-
BET PLUS s.r.o., Praha 4, za
celkovou cenu 661.815,- Kč vč.
DPH.
- RM vzala na vědomí žádost o
vybudování hřiště na malou ko-
panou a doporučila náklady za-
řadit do návrhu rozpočtu města
na rok 2003. RM odsouhlasila
umístění tohoto hřiště „na soko-
láku".
- RM souhlasila s ukončením
výpůjčky budovy bývalé MS v
úl. J.Palacha Záchranné službě
ASČR Kralupy n.Vlt. ke dni
20.2.2003 a zároveň odsouhla-
sila, že město bude po dobu vý-
půjčky budovy bývalé MS v úl.
J. Palacha ZS ASČR (od 1.1.
2003 do 20.2.2003) hradit v této
budově spotřebované energie.
- RM uložila MěÚ zveřejnit na
webových stránkách složení ko-
misí RM včetně kontaktů na
předsedu.
- RM se seznámila s žádostí
firmy VYZE s.r.o., Mělník týkající
se pronájmu městského zim-
ního stadionu jako celku. RM
uložila MěÚ, aby zjistil konkrétní
podrobnosti, posoudil nabídku
a. s. výsledkem seznámil RM.

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

r-Důležitá telefonní čísla

Dispeéink záchranné služby - linka 155.
Pohotovost:
Zubní pohotovost: Mělník
Poruchy el. proudu: Kralupy
Poruchy plynu: Kralupy
Úřad práce: Kralupy
Okresní správa sociálního zabezpečení:

Okresní soud: Mělník
Katastrální úřad: Mělník
Krajský úřad Středočeského kraje: Praha 5

.v
Lze volat i z mobilních telefonů
315722855
315639111 nebo 211
800 156 134
315726327
315725 186
315622084,315622072,
315622078
315622484
315670722
257 051 111

Dne 25.12. 02 civilní operá-
torka na kamerovém dohlíže-
čím systému v úl. Žižkova
zaznamenala 4 děti, jak něco
vybírají ze stánku s ovocem a
zeleninou. Rychlým zásahem
strážníků byly děti zajištěny a
věc si na místě převzala PCR.

Dne 2.1. 03 na l. 156 bylo
oznámeno, že na parkovišti v
úl. Nádražní leží muž. Hlídka
MP na místě zjistila, že se
jedná o cizince, který po výzvě
hlídky nemohl prokázat svou
totožnost. Proto byl strážníky
MP předveden na 00 PÓR,
kde se zjistilo, že muž je do
roku 2005 vyhoštěn z České
republiky. Jelikož se jednalo o
podezření z trestného činu,
věc si převzala PČR.

Dne 9.1. 03 strážníci MPře-
šili stížnost občanky na psy
souseda, kteří přeskočili zeď
na její pozemek. Protože se
jednalo o opakovaný přestu-
pek, věc byla postoupena pří-
slušnému správnímu orgánu.

Dne 10.1. 03 ve 02.56 hod.
na l. 156 bylo oznámeno ob-
éanem, že v úl. Hennigsdorf-
ská někdo bouchá petardy.
Hlídkou MP byl zjištěn pře-

stupce a následně vyřešen za
rušení nočního klidu blokovou
pokutou.

Dne 15.1. 03 hlídka MP na
žádost 00 PČR vyjížděla do
domu v úl. Vrchlického, kde za
dveřmi bytu leží muž a volá o
pomoc. Jelikož zde byl ohro-
žen život a zdraví strážníci s
pomocí hasičů otevřeli byt.
Muž ve špatném zdravotním
stavu byl převezen RZS do
nemocnice.

Dne 16.1. 03 na l. 156ozná-
milá občanka, že jí do domu
vběhl pes sousedky. Strážníci
psa odchytil a vrátili majitelce,
která za porušení Obecně zá-
vazné vyhlášky města zapla-
tila blokovou pokutu.

Dne 16.1. 03 strážník při po-
chůzkové činnosti v úl. Horymí-
rova spatřil muže, jak z
osobního vozidla vykládá igeli-
tové pytle s odpadem a vhazu-
je je do kontejneru. Kontrolou
totožnosti bylo zjištěno, že tr-
vale bydliště má v Karlových
Varech. Za porušení Obecně
závazné vyhlášky města byl ře-
sen blokovou pokutou.

str. Fridrichové

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
07.02. MUDr. Nová
14.02. MUDr. Prokopová
21.02. MUDr. Šťastná
28.02. MUDr. Švejdova

ordinace
Nerudova 686
Veltrusy
Lobeéek
Kaučuk

telefon
315725606
315781 156
315726205
315718007

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lebeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lobeéek - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ
Třebízského 14.00-14.50hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00-14.50hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin
Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin

stanoviště 10 - Mlýnská úl.
15.00-15.50hodin

Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin

ÚNOR
1. týden 03.02. - 07.02. roz-
měrný odpad z domácností
3. týden 17.02. - 21.02. pneu,
lednice, televize,aku, el.přístroje

BŘEZEN
1. týden 03.03. - 07.03. bioodpad
3-týden 17.03. - 21.03. roz-
měrný odpad z domácností



l ZpravodaT

Zápis do l. tříd Informace pro uchazače o práci na MěU
Ředitelé kralupských základ-

nfch škol ve spolupráci s odborem
služeb, školství a kultury Měs-
tského úřadu v Kralupech n.Vit.
oznamují, že v souladu s vyhl. č.
291/91 Sb. 3, se ve dnech: úterý
4.2.2003 a středa 5.2.2003 od
14.00 do 17.00 hodin uskuteční
zápis dětí do 1. tříd základních
škol pro školní rok 2003/2004.

Zápis bude v těchto školách:
Základní škola, Třebízského úl.
Ďp.523, Kralupy n.Vlt. II.
Základ ní škola, Komenského nám.
čp.198, Kralupy n.Vlt. l.
Základní škola, úl. gen. Klapálka
čp.1029, Kralupy n.Vlt. l.
Základní škola, Revoluční úl.
čp.682, Kralupy n.Vlt. II.
Základní škola, úl. 28. října
čp.182, Kralupy n.Vlt. lil.

V souladu se žák. č. 564/90 Sb.
ve znění žák. č. 139/95 Sb., 14
odst. 1) byl pro každou školu sta-
noven obvod spádovosti:
ZŠ Třebízského úl. - Lobeéek:
Pravá strana části Lobečku - hra-
nici tvoří pravá strana úl. Karoliny
Světlé, U jeslí. V úl. Dr. Ed.Bene-
ěe čp. 539, 550,557, 607 až 610,
celá úl. Hakenova, Štefánikova úl.
čp. 645-648, 649-652, 653, 654,
655 a 656. Družstevní úl. čp.684-
686. Masarykova úl. čp. 621 -624 a
634-637. Celá úl. U Transfor-
mátoru. Ze sídliště Cukrovar domy
čp 1073-1080.
ZS Komenského nám.:
celá čtvrť Lobeč, střed města,
Podháj, Hůrka čp. 1027 - 1036,
1044 - 1046, 1053 - 1062,

Cukrovar čp. 1063-1066, úl.
Fibichova, Alšova a Grégrova.
ZŠ úl. Gen. Klapálka:
celé šidí. Zátiší, ze šidí. Hůrka
pouze domy čp. 1038 až 1043 a
1048 až 1052. Dále úsek od úl.
Chelčického a od šidí. Zátiší smě-
rem k Mikovicfm až k pravé straně
úl. Mánesovy, Horymfrovy a
Lutovítovy (směrem ke škole).
ZŠ Revoluční úl. - Lobeéek:
levá strana části Lobečku - hranici
tvoří levá strana úl.Karoliny
Světlé, U jeslí, Úl. Dr. Ed.Beneše
až po úl. Družstevní, čp. 680-681
v Družstevní' úl., úl. Stefánikova od
křiž. s úl. Revoluční po křiž. s úl.
Družstevní. Masarykova úl. od
křiž. s úl. Revoluční až ke křižo-
vatee s úl. Hakenovou. Ze sídliště
Cukrovar domy čp. 1067-1072,
1081-1084, čp. 1088 a čp. 1172.
ZŠ úl. 28. října - Mikovice:
zástavba počínaje levou stranou
úl. Mánesovy, Horymírovy a
Lutovítovy směrem k této škole.
Celé Minice a Zeměchy.

Rodičům se doporučuje zapsat
děti do škol dle uvedených ob-
vodu spádovosti. Písemné roz-
hodnutí o zapsání dítěte obdrží
rodiče do 30 dnů po zápisu.

Odbor služeb, školství a kultury
MěÚ v Kralupech n.Vit. upozor-
ňuje na povinnost rodičů přihlásit
své dítě k povinné školní do-
cházce. K zápisu je třeba přinést
rodný list dítěte a doklad o bydlišti.
Zapsány budou děti narozené v
období od 1.9.1996 do 31.8.1997.

Ing. František Bartoš
vedoucí odboru

Změna jízdního řádu CD
V souvislosti s pokračová-

ním výstavby železničního ko-
ridoru mezi stanicemi Kralupy
nad Vltavou - Praha dochází
od 27.1.2003 ke změně vjíz-
dách některých osobních vlaků
a rychlíku. Od 27.1. 2003 ne-
bude jezdit R 770 s odjezdem
z Kralup nad Vltavou v 11.00
směr Děčín, ale bude jezdit R

1070 o 30 minut dříve. Dále
nepojedou vlaky 9628 z Prahy
Mas. n. v 10.43 minut a 9630 v
11.43 minut. Z Kralup nad
Vltavou nepojede vlak 9633 s
odjezdem z Kralup v 11.31 mi-
nut. Informace na tel: 315 745
457, 315 745 415, 315 745
512. České dráhy se za vzniklé
změny omlouvají.

Redakce se omlouvá
V lednovém čísle Zpravo-

daje v článku Naši žáci v
Rudolfinu jsem zkomolila
jméno houslisty Ivana Žena-
tého. Za chybu se omlouvám.

Dále se omlouváme kandi-
dátní straně US-DEU za
špatně uvedený počet zfska-
ných hlasů. Strana získala ve
volbách 18264 hlasů. Pro-
centa a mandáty byly uve-
deny správně.

KDU.CSL

ČSSD US-DEU
14% 17%

KÁN
10% ÍSDH

3%

^flVPM
7% ODA

6%

KSČM
18%

ODS
Řep MS 18%

1%

V případě, že MěÚ v Kralu-
pech nad Vltavou bude po
1.1.2003 přijímat zaměstnance
- úředníky pro výkon zaměst-
nání na jednotlivých odborech,
bude tato skutečnost ozná-
měna VEŘEJNOU VÝZVOU,
která bude zveřejněna na
úřední desce MěÚ nejméně 15
dní přede dnem určeným pro
podání přihlášek a současně
bude zveřejněna v kabelové te-
levizi a na webových stránkách
města: http://www.mestokra-
lupy.cz.

Zájemce o zaměstnání podá
k územně samosprávnímu
celku, tj. MěÚ v Kralupech n.
Vit. písemnou přihlášku, která
musí obsahovat tyto náležitosti:
• jméno a příjmení a titul zá-

jemce
- datum a místo narození zá-

jemce
• státní příslušnost zájemce
• místo trvalého pobytu zá-

jemce
• číslo občanského průkazu (či

číslo dokladu o povolení k
pobytu, jde-li o cizího stát.
občana)

• datum a podpis zájemce

K přihlášce musí být připo-
jeny tyto doklady:
• životopis, ve kterém se uve-

dou údaje o dosavadních za-
městnáních a o odborných
znalostech a dovednostech
týkajících se správních čin-
ností

• výpis z evidence Rejstříku
trestů (ne starší 3 měsíců); u
cizích stát. občanů též ob-
dobný doklad osvědčující
bezúhonnost - vydaný do-

movským státem; pokud ta-
kovy doklad tento stát nevy-
dává, doloží bezúhonnost
čestným prohlášením

• ověřená kopie dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání

Po uplynutí uvedené lhůty
předá tajemník MěÚ přihlášky
výběrové komisi, která posou-
dí, zda uchazeči splňují stano-
vené podmínky pro zaměstnání
na MěU a pozve je k jednání.
Zprávu o výsledku jednání s
uchazeči o zaměstnání předá
komise tajemníkovi MěÚ.
Všichni uchazeči budou infor-
máváni o výsledku výběrového
řízení.

Veřejná výzva obsahuje:
1. název územního samospráv-

ného celku
2. druh práce a místo výkonu

práce
3. předpoklady dle § 4 z.č.

312/2002 Sb. (fyzická osoba,
která dosáhla věku 18 let, je
způsobilá k právním úkonům,
je bezúhonná a splňuje další
předpoklady pro výkon
správních činností stanovené
zvláštním právním předpi-
sem)

4. požadavky územ. samospr.
celku, odpovídající povaze
správní činností, kterou má
zájemce vykonávat

5. výčet dokladů, které zájemce
připojí k přihlášce (viz infor-
mace pro uchazeče)

6. platovou třídu odpovídající
druhu práce

7.1hutu pro podání přihlášky
8. místo a způsob podání při-

hlášky
9.adresu, na kterou se při-

hláška odesílá

Kam na úřad?
1. ledna 2003 ukončily svoji

činnost Okresní úřady.
K 1.1.2003 přejdou úředníci z

okresních úřadů podle agend,
které vykonávají, na úřady obcí
s rozšířenou působností, kraj-
ské úřady nebo na další úřady.

Na obci s rozšířenou působ-
ností si budete vyřizovat např.
osobní a cestovní doklady, ři-
dičské průkazy, živnostenskou
agendu apod. Úřad obce s roz-
šířenou působností bude dále
vyřizovat např. žádosti o po-
skytování pečovatelské služby
ve vlastních zařízeních, bude
vykonávat úkoly ze zákona o
sociálně právní ochraně dětí,

evidovat motorová vozidla a
vykonávat státní správu na
úseku ochrany přírody a kra-
jiný, odpadového hospodářství,
ochrany ovzduší, atd.

V Kralupech je tedy obec s
rozšířenou působností, pově-
řený obecní úřad, stavební
úřad, finanční a matriční úřad.
Na Mělník budete muset na ka-
tastrální úřad, pozemkový
úřad, okresní soud, celní úřad a
vojenská správa je ve Staré
Boleslavy.

V příštím čísle Zpravodaje
přineseme telefonní čísla na
jednotlivé úřady, jejich adresy a
úřední hodiny.



Zpravodaj

•l

Vzhledem k permanentní ak-
tuálnosti tématu „Povodeň" by-
chom vás v tomto článku chtěli
seznámit se složením a čin-
ností Povodňové komise města
Kralupy nad.Vltavou, dále pak
s teoretickými aspekty charak-
terizujícími povodňovou aktivitu
a nakonec s právě skončenou
novoroční povodní.

Vznik a činnost Povodňové
komise jsou zakotveny ve
Vodním zákoně. Komise se
skládá z operační skupiny a
pracovní skupiny. Operační
skupina má šest členů, v čele
je předseda, kterým bývá sta-
rosta města. Úkolem této sku-
piny je v době povodní
organizace prací, provádění
záznamů přijatých a odesla-
ných zpráv a zapisování prů-
běhu povodňové aktivity do
Povodňové knihy. Mimo období
povodní schvaluje povodňové
plány jednotlivých právnických
osob, fyzických osob a obcí na-
lézajících se v záplavové ob-
lasti. Pracovní skupina je
složena za 13 členů a tvoří ji
vedoucí jednotlivých organizací
např. velitel Sdružení dobrovol-
ných hasičů (SDH), Hasičské
záchranné služby (HZS). Pro
zajištění fungování Povodňové
komise (PK) v případě ab-
sence některého z členů PK
jsou určeni jejich zástupci,
např. zástupcem předsedy PK
je místopředseda PK, jímž je
místostarosta města.

Teoretické aspekty charakte-
rizující povodeň. Povodňová
aktivita je charakterizována
stupni l - III, pro jednotlivé
stupně jsou určeny limitní vodní
stavy a průtok na toku. Limitní
vodní stav má pouze informa-
tivní charakter, pro vyhlášení
povodně je rozhodující oka-
mžitý průtok. V Kralupech se
nacházejí 3 toky, které mohou
ohrožovat město. Jedná se o
Knovízský potok, Zákolanský
potok a především řeku Vltavu.
Výška hladiny řeky se měří na
několika místech avšak nejre-
levantnější měření je u mostu.
Zde normální stav hladiny do-
sáhuje 167,81 metrů nadmoř-
ské výšky a běžný průtok Qa =
150m3/s.

l.stupeň povodňové aktivity
I.SPA-je stav bělosti.

- tento stupeň se nevyhlaěuje,
ale nastává při nebezpečí při-
rozené povodně a zaniká

Povodeň a Kralupy nad Vltavou
pominou-li příčiny tohoto ne-
bezpečí. Limitní průtok pro
stav bělosti je Ql.=430m3/s
tato situace vyžaduje věno-
vat zvýšenou pozornost vod-
nímu toku nebo jinému zdroji
povodňového nebezpečí.

Činnosti spojené s prvním
stupněm:
- aktivace pracovišf povod-

nové komise
- kontrola spojení mezi nadřf-

zenými a podřízenými dle
„Směrnice pro činnost PK
města Kralupy" tato směrnice
obsahuje mino jiné složení
PK, povinnosti členů PK a
základní údaje o činnosti
dobrovolných hasičů v pů-
sobnosti města Kralupy

- aktivace Hlásné povodňové
a hlídkové služby, v našem
městě je zajišťována
Městskou policií

- pohotovost vybraných tech-
nických prostředků

- dle vývoje situace vyrozu-
mění obyvatel, majitelů a
správců objektů v ohrože-
ném území

- sběr a zaznamenávání infor-
máčí

- zápisy do Povodňové knihy,
provádění evidenčních a do-
kumentačních prací

II: stupeň povodňové akti-
vity
II.SPA -je stav pohotovosti.
Vyhlašuje se v případě, že
nebezpečí přirozené po-
vodné přeroste v povodeň a
dochází k zaplavování území
mimo koryto toku. Tento stu-
peň se vyhlašuje, když prů-
tok na sledovaném místě
překročí hranici 1000m3/s.
Konkrétní činnosti mimo ty,
uvedené v případě prvního
stupně, dále zahrnují:

- nepřetržitý kontakt PK se
členy Povodí Vltavy, konzul-
táce a přijímání prvních kon-
krétnfch opatření

- nepřetržité monitorování ur-

čených úseků Hlídkovou
službou

- naložení , popřípadě rozvoz
materiálu pro zahrazení kri-
tických míst

- informování obyvatel v ohro-
zených oblastech

- prověření dopravních a uby-
tovacích kapacit pro případ
evakuace

Ill: stupeň povodňové ak-
tivity
je stav ohrožení a vyhlašuje
se v případě nebezpečí zato-
pění území mimo zátopovou
oblast. V této situaci dosa-
huje průtok řeky na sledova-
něm místě hodnoty 1500m3/s
nebo více. Opět se provádí
činnosti, zmíněné u stavu po-
hotovosti a následující

- organizování zásahů v kri-
ticky ohrožených místech

- příprava na evakuaci ohro-
zených prostorů a opatření k
zajištění majetku v zaplave-
ných oblastech

- zpracování informací pro mé-
dia a obyvatelstvo
Závěrem je nutno dodat, že
I. SPA nastává na základě in-
formací od Českého hydro-
meteorologického ústavu,
Povodňové komise obce či
Krajského ředitelství Hasič-
ského záchranného sboru
Středočeského kraje se síd-
lem v Kladně. Druhý a třetí
stupeň SPA se vyhlašuje na
základě informací z totož-
ných zdrojů a po pominutí ne-
bezpečí se musí tyto stavy
odvolat.

Chronologický průběh
novoroční povodně:
2. ledna
- Povodňová komise dostává

zprávu z Povodí Vltavy s in-
formacemi, že v Praze na-
stává l. stupeň povodňové
aktivy.

- pořizuje se záznam do po-
vodňové knihy

- přichází faxová zpráva od

Povodňová komise města Kralupy nad Vltavou
Předseda
Místopředseda
Člen
Člen
Člen (taj. BR MěÚ)
Clen

Mgr. Pavel Rynt
Petr Holeček
Ing.Jar. Kaňka
Pavel Rosák
Jiří Mácha
Jan Kobera

Krajská povodňová komise
Odd. mimořádných událostí

Ing. Petr Bendi
Ing. Navrátil

315727359
315739855
315727936
315723341
315739889

257280111
257280111

602 278 027
602211561
602 286 628
603255185
725 022 493
721 838 064

724 033 768

HZS z kladenského ředitelství
- aktivace hlásné povodňové

služby
3. ledna
- svolána Povodňová komise

za účasti Ing. Pawingera z
Povodí Vltavy

- na základě průběžných infor-
máčí dochází k souhlasu s
vyhlášením II. stupně po-
vodňové aktivity

- všechny obce spadající do
kompetence městského
úřadu Kralupy a nacházející
se v záplavové oblasti řeky
Vltavy jsou informovány veli-
tělem HZS Kralupy máj.
Šlechtou o vyhlášení II. SPA.

- dochází k preventivnímu
opatření k zamezení zapla-
vení Vltavské ulice v
Lobečku. Tato akce je ná-
sledně realizována Techni-
ckými službami města
Kralupy, a do večerních ho-
din jsou kritická místa ve
Vltavské zahrazena pískem.

- z důvodů vyústění Zákolan-
ského potoka do Vltavy se
zjišťuje, že není možné za-
bezpečit levostranný břeh
Vltavy mechanickými pře-
kážkami

- vyhlášen II: SPA pro celou
oblast dolní Vltavy až po
město Mělník

- dobrá zpráva pro povodňovou
komisy, že potoky Knovízský a
Zákolanský mají pouze mírně
zvednutou hladinu a nena-
stává na nich ani l. SPA.

8. ledna
- PK obdrží zprávu o meteoro-

logické situaci, na jejím zá-
kládě jsou stanoveny
prognózy o uklidnění celé si-
tuace. Maximální průtok na
Vltavě by neměl přesáhnout
1000m3/s

- dochází k pominutí nebez-
péčí na řece Berounce a
Sázavě, které ústí pod
Vltavskou kaskádou. Z to-
hoto důvodu je Povodím
Vltavy rozhodnuto, že průtok
řeky bude udržován na
úrovni 1000m3/s což umožní
řízené vypouštět nádrže Orlík
a Slapy.

9. ledna
- přichází hlášení o aktuálním

průtoku Vltavy v objemu
900m3/s

- vzhledem ke klidné situaci se
již nesvolává Povodňová ko-
mise a pouze se vyčkává na
odvolání II. SPA.

Barbora Vondrušková



Zpravodaj

Dlouhodobější vizi, jak v
příštích letech čelit podobným
katastrofám, jako byly loňské
letní povodně, představil v
řadě míst republiky ministr
Pavel Němec. V rámci svého
mandátu poslance za Středo-
český kraj se postupně vydává
do dílčích míst regionů posti-
zených povodněmi. V pátek
10. ledna zavítal také do
Kralup nad Vltavou. Účelem
jeho návštěvy na Kralupsku
bylo hledat další řešení existu-
jícího stavu a případně dopo-
ručit dotace na revitalizaci
poškozené infrastuktury měs-
ta. Řada přímých následků po-
vodné byla již eliminována,
město se s následky dál po-
týká. Podle slov tiskového
mluvčího ministra, čelní před-
stavitel Ministerstva pro místní
rozvoj ČR postupně navště-
vuje místa všech postižených
regionů, aby se na vlastní oči
přesvědčil, jaký je stav nejen
přímých, ale i následných po-
vodňových škod, kam je nutné
dotace ze státních prostředků
nejen jeho ministerstva pře-
dat.

Kralupy pomoc stále potřebují...
Na kralupské radnici byl mi-

nistr, po navštívení povodní
nejvíce zasažených míst
Kralup nad Vltavou, přivítán ra-
dou města v čele se starostou
Pavlem Ryntem, který spo-
léčně s jedním ze svých zá-
stupou, Vratislavem Veselým,
nejprve charakterizoval vizi
dalších postupných kroků k na-
pravení následků velké vody
pohybující v desetimilionových
hodnotách. Zejména se jedná
o místní nemocnici a ambu-
lantní služby lékařů, areál pla-
veckého bazénu a sportovní
haly, který je využíván přede-
vším mládeží, dále o městské
koupaliště, které je navštěvo-
váno širokým okolím včetně
Prahy atd., oblast služeb a
školství. Velké množství fi-
nančních prostředků si vyžádá
podle jejich vyjádření oprava
komunikací poškozených po-
hybem spodních vod apod., a
to hlavně po ukončení zimního
období, protože podloží v in-
travilánu města tvoří štěrky a
písky. V této souvislosti byla
připomenuta nutnost silničního
obchvatu Kralup nad Vltavou.

Ill f ^^ <•?

(X\/' *" >

gsa l
^

l
«

^
o..

E-e

Radní mj. sdělili, že se měs-
tu, které patří do kategorie
těch více poškozených, již po-
dařilo získat mimo jiné dotaci
od státu na třináct bytů pro ob-
éany postižené povodní, kteří
mají aktuálně náhradní ubyto-
vání například v hotelu Sport a
v penzionu pro důchodce.
Hovořilo se v souvislosti na-
pravování povodňového stavu
rovněž o přestavbě někdejší
mateřské školy na deset byto-
vých jednotek.

Během besedy s členy měst-

ské rady ministr Němec upo-
zornil na určitý předpoklad, že
jeho i další ministerstva budou
nadále vynakládat prostředky
nejen na eliminaci škod včetně
pomoci těm, kdo přišli o bydlení,
ale zejména je budou směrovat
do preventivních opatření, je-
jich cílem bude důkladná tech-
nicka příprava k tvorbě systému
na překonání rizika povodní a
vytvoření fungující ochrany zej-
měna sídelních celků i konkrét-
nich kralupských objektů.

Jih'Herain

Rozhovor měsíce - s vedoucí bazénu Evou Novotnou

Plavecký bazén v Kralupech
nad Vltavou na Cukrovaru byl
při loňské povodní krutě zasa-
žen. Jaké byly škody a jak vy-
padají vyjádřeny finančně?

Škody způsobené povodní
roku 2002 na krytém bazénu
byly veliké. Celé středisko bylo
zasaženo zatopením všech
prostor cca 1,5 m nad výškou
podlahy budovy. Nejvíce byla
zasažena technologie bazénu
- vzduchotechnika, měření a

regulace, výměníková stanice,
elektrorozvodná, rozvody top-
něho systému, studna, sauna
a veškeré vnitřní vybavení šat-
nich skříněk. Hrubý celkový fi-
nanční odhad se pohybuje
kolem 4 - 5 milionů korun.

Kolik peněz na rekonstrukci
už máte a kde chcete sehnat
zbytek potřebných finančních
prostředků?

Jelikož jsme příspěvková or-
ganizace Městského úřadu v

(

Kralupech nad Vit., veškeré fi-
nanční prostředky týkající se
obnovy po povodních hradí
město.

Chtěla byste někoho vy-
zdvihnout pro mimořádné zá-
sluhy o obnovu bazénu a za
práce s tím spojené?

Zásluhu na obnově bazénu
má především město, které je
jeho zřizovatelem a financuje
veškeré náklady s tím spojené.
Chtěla bych poděkovat touto
cestou všem zaměstnancům
organizace a lidem, kteří se
podíleli na odstraňování škod
způsobených povodní.

Chcete něco někomu, pro-
střednictvím našich novin,
vzkázat?

Prostřednictvím Zpravodaje
bych ráda ještě jednou podě-
kovala všem co pomohli a ráda
bych popřála občanům Kralup
hodně zdraví, štěstí a spoko-
jenosti v novém roce 2003.

Kdy bude bazén opět v pro-
vozu? Kdy už budou opět ob-
čané užívat toto zařízení?

Otevření krytého bazénu
plánujeme v měsíci únoru, ale
přesný datum nemohu zatím

stanovit, jelikož práce na re-
konstrukci vzduchotechniky
budou dokončeny koncem
ledna a po té musí proběhnout
veškeré hygienické rozbory tý-
kající se provozu bazénu.
Jestliže vše proběhne dle hy-
gienických požadavků a no-
rem těšíme se na Vaši
návštěvu a přízeň. Plavecká
škola bude mít asi 18 výuko-
vých hodin do konce školního
roku. Těšíme se na kralupské
děti a na všechny, kteří si pri-
jdou zaplavat a zasportovat.

S paní Novotnou rozprávěla
Milena Tampová

Farní šatník
2003

Použité oděvy za symbolickou
cenu 26. února 2003 od 13 do
16 hodin, ve 2. patře nákupního
střediska „Máj" Kralupy nad
Vltavou.

Příjem šatstva v Penzionu pro
důchodce na Cukrovaru je do-
éasně zastaven.



Zpravodaj |

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v únoru dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radostí
a spokojenosti.

96 let Stoklasová Růžena
92 let Krejča Bohumil
91 let Panocha Ota
90 let Čiperová Marie

Velínský Josef
80 let Wagner Ladislav

Poděkování

y.i

Vzpomínka

s"*3"
',m
ta

Osucf nikdy nevrátí,
co milého nám vzal,
vsak jedno vrací přece,
vzpomínku, stesk a žal.

Dne 7. února vzpomeneme
prvního výročí úmrtí našeho
milovaného manžela, tatínka,
dědečka pana Jiřího Dryáka z
Kralup. S láskou vzpomínají a
nikdy nezapomenou manželka
a děti s rodinou

Kdo žije v srdcích
svých milých,

l není mrtev
je jen vzdálen.

ws.Il

13. února vzpomeneme
smutné první výročí úmrtí pana
Josefa Símy. Kdo jste ho znali,
věnujte mu prosím, tichou
vzpomínku.

manželka Miroslava

K mému výročí - 27. prosince
2002 - mi došlo velké množství
blahopřání a projevů přízně, že
jsem se rozhodla touto cestou
poděkovat všem, kdo vzpo-
mněli. Děkuji Městskému úřadu
v Kralupech nad Vit., členům di-
vadelnfho souboru Scéna,
zastupitelům sokolské župy
Podňpské i místnímu výboru
Sokola i ASPV a všem četným
jednotlivcům. Všech pozdravů
si vážím, zpříjemnily mi sou-
časné dny a budou v mém srdci
trvat po delší čas, který je mi
ještě souzen. Upřímný dík, milí
přátelé!

Anna Lipšová

Vážené Zastupitelstvo města
Kralupy, chtěla bych Vám touto
cestou poděkovat za poskytnu-
tou dotaci ve výši 200 000,- Kč,
která nám pomohla obnovit pro-
voz rentgenu v Kralupech n.Vlt.

Tato finanční pomoc nám po-
mohla zahájit provoz po po-
vadni v krátkém termínu a
zahájit poskytování služeb pro

občany Kralup, kteří by jinak
museli dojíždět do vzdálených
míst k rentgenovému vyšetření.

Ještě jednou Vám děkuji.
Vladimíra Černá

Ještě dodatečně bych chtěla
poděkovat Vám, pane starosto,

celému zastupitelstvu za
všechno, co jste udělali pro
město v době povodní a také při
obnově města po ní.

Denně jezdím do práce do
Prahy a vidím m.j. Karlín, kde
jsou dnes s pracemi a úklidem
přibližně v době asi začátku září
našeho města. Ta proměna
Kralup je opravdu úctyhodná,
nikomu se už dnes ani nechce
věřit, že bylo město tak krutě
postiženo. A za urychlené a
perfektní odklizení všeho od-
pádu Vám (a technickým služ-
bám i všem, kdo se dále
podíleli) patří velké díky. Přeji
Vám i nám, abyste podobné
starosti už nikdy nemuseli řešit.

Alena Pohlová

Sdružení rodáků a příznivců města
Výroční členská schůze
Sdružení rodáků a příznivců

města Kralupy nad Vltavou po-
ráda ve čtvrtek 13. února 2003
v 16 hodin v sále Městského
muzea ve Vrchlického ulici vý-
roční členskou schůzi. Všichni
členové jsou srdečně zváni.

Na této schůzi budou před-
neseny zprávy o činnosti a ak-
cích Sdružení. Následovat
budou zprávy o stavu archivu,
knihovny, členské základny a
financí. S velkou pozorností
bude jistě sledován návrh
plánu činnosti pro rok 2003 (vč.
zájezdů). Ještě před závěreč-
nou diskusí přítomných proběh-
ne doplňovací volba výboru. Po
ukončení diskuse bude na zá-
věr programu promítnuta vide-
okazeta z archivu Sdružení.

Příprava výstavy o rodá-
cích a krajanech

Dne 6. dubna 2003 uplyne
750 let od první ověřené
zmínky o vsi Kralupy. Proto má
sdružení rodáků a příznivců
města Kralupy nad Vltavou v
úmyslu uspořádat výstavu na
téma: Rodáci a krajané v růz-
ných místech naší vlasti a v
zahraničí. Tato výstava má
přehledně a plně informovat
kralupskou veřejnost o tom,

kam až se zatoulali naši rodáci
a krajané. Jste-li v osobním
kontaktu s nějakým Kralupá-
kem, ozvěte se nám, nebo nám
poskytněte potřebný či dosaži-
telný materiál o uvažované
osobě. Jaké materiály potřebu-
jeme pro účel výstavy?
1 Jméno a příjmení, datum na-

rození, adresu bydliště
2. Foto - třeba i skupinové s

přáteli
3. Obrázek či pohlednici města,

příp. domu místa bydliště
4. Stručný popis opuštění Kra-

lup nad Vltavou
5. Různé další podklady (dopis

či pohled se známkou a ra-
zítkem, mapku či obrázek
nebo náčrtek místa bydliště,
články z novin a pod.)
Materiál bude zpracován 30.

března 2003. Datum a místo
výstavy budou včas oznámeny
v kralupském Zpravodaji.

Vaše příspěvky či informace
můžete předat osobně každé 1 .
úterý v měsfc do klubovny
Penzionu důchodců (2. patro,
č.dv. 215), vždy mezi 14. až 16.
hodinou nebo zaslat na adresu
předsedkyně Sdružení: Bedřiš-
ka Fabiánova, Penzion Kralupy
nad Vltavou, U cukrovaru 1171,
278 01 Kralupy nad Vltavou.

Předem děkujeme za pocho-
pění a pomoc dobré věci. Výbor
sdružení.

Důležitá poznámka: Osobní
a další údaje, které nechcete
zveřejnit prosíme označit. Tyto
označené údaje nebudou námi
zveřejněny ani sděleny jiným
osobám či institucím. Budou
sloužit pouze výboru Sdružení
pro písemný kontakt s rodáky a
krajany.

Kontakt Sdružení se členy
Na akce pořádané Sdružením

noste s sebou platné členské
legitimace. Platné legitimace
jsou jen ty opatřené potvrze-
ním a zaplacení členského
přfspěvku na běžný rok. Pro
rok 2003 byla výše příspěvku
stanovena na 30,- Kč. Příspě-
vek je možno zaplatit i před za-
hájením výroční členské
schůze dne 13.2.2003.

Každé první úterý v měsíci
mají členové možnost získat in-
formace, zaplatit příspěvky či
předat podklady pro uvažova-
nou výstavu. Případně si vyřídit
další záležitosti, nebof bude v
klubovně Penzionu důchodců
přítomen určený člen výboru.
Po 14. hodině se Vám bude vě-
novataždo 16. hodiny.

Jan Kolátor

Dlouhověkost
občanů Kralup

V našem městě žije 484 ob-
čanů starších 80 let. Občanů
starších 70 let je celkem 1662.
Vidíme, jak naše populace
stárne. To značí, že přes těž-
kosti, které tito lidé prodělávali
v dětství a v dospívání, se věk
nyní výrazně prodlužuje.
Tento stav je vidět na grafu.

Stav k 3. lednu 2003
Věk Počet občanů Rok narození

100 i1

97 f1

95

l

79

78

77

76

75

92 ®I
''BE
::B=
!|
85 B!

ai
a

^

\\
73

^R^^^^W^R'^f
72

m71

'33JS70

1907

1MB

1909

191D

1911

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

1923

1924

1925

1S26

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933



[Zpravodaj

Kralupy v proměnách staletí - Jedlová ulice
Pohled nazpět na Kralupy

minulého století jsme ve
Zpravodaji přinesli již několi-
krát. O tom, jak se změnila bě-
hem času Jedlová ulice bylo
psáno právě před rokem v úno-
rovem vydání Zpravodaje. Na
přiloženém obrázku byl zachy-
cen pohled na Jodlovu ulici
směrem od náměstí, tedy od ji-
hozápadu. Dnes se podívejme
na tutéž ulici ze strany vý-
chodní.

Jedlová ulice je spojovací
ulice mezi Palackého a
Komenského náměstím. Naje-

že zde stávala hospoda. Patřila
ke gruntu Jodlů. Jeho světlý štít
je vidět za hospodou. Jedlové
vlastnili hospodu, od roku
1687. Koupili ji za 50 kop mí-
ěenských. Nejstarší kralupská
krčma zde byla již od v roce
1515. V roce 1771 při prvním
éíslovánf kralupských domů do-
stala krčma číslo 16. Pivo mu-
seli Jedlové odebírat z
vrchnostenského tj. křfžovnic-
kého pivovaru v Praze. Zato jím
byla odpuštěna potažitá robota.

V domku za hospodou se na-
rodil v roce 1791 prof. Jan Kř.

C

BN
l

Vf.ifc

we

^s •te. s-cu ^

Jedlová ulice před rokem 1932.

jím začátku je Městská kni-
hovna (bývalá dívčí škola) a na
jejím konci Základní škola na
Komenského náměstí (bývalá
chlapecká škola). Jak vypadala
tato ulice až do třicátých let mi-
nulého století je patrné z obr. 1 .

Pozoruhodný je na obrázku
dlouhý přízemní domek na
pravé straně fotografie pořízené
před rokem 1932. Málokdo ví,

Jodl Kralupský, buditel, jak
uvádí pamětní deska na štítu
domu. Zde také v roce 1869
zemřel. Kromě hospody bývalo
zde i řeznictví a po roce 1867,
kdy byla naproti domu otevřena
první kralupská škola, otevřeli
synovci Jana Jodla vedle kr6-
my malý krámek se školními
potřebami. Tzv. „Jodlovna" byla
v roce 1921 převedena na

„Družstvo pro postavení sokol-
ského domu jednoty Sokol".
Rod Jodlů se udržel na gruntě
přes dvě století.

Nejstarší kralupská hospoda
byla zbourána v roce 1932 v
rámci regulačního plánu.

kolem něj šel vodní náhon k
dalšímu mlýnu Na Hrádku.
Mlýn v roce 1874 koupil a zmo-
dernizoval Vilém Karpeles. V
roce 1933 se staly majiteli
„Mlýnské závody akc. spol.
Praha". Několikrát přestavěný

B

i
ai

a
^

Jedlová ulice dnes.
Musela ustoupit místu pro nově
budovaný chodník. Domek za
hospodou však vyčníval do
ulice také, a tak musel být o ně-
kolik metrů zkrácen. Nový štít
domu byl navržen jako pseu-
dobarokní a zachoval se do-
dnes. A na něj byla v roce 1932
umístěna zmíněná pamětní
deska.

Vysoká dvoupatrová budova
za gruntem Jodlů je bývalá
dívčí škola. Byla postavena v
roce 1883 jako jednopatrová a
v roce 1895 zvýšena o druhé
patro. V té podobě ji známe do-
dnes.

Na levé straně obrázku je vi-
dět část budovy kralupského
parního mlýna. Ten byl posta-
ven v roce 1867 Josefem Šeb-
kem již jako parní mlýn, ačkoliv

mlýn se zachoval dodnes pod
názvem „Kralupské mlýny
s.r.o.".

Úzkou ulicí, která se původně
jmenovala Komenského, pro-
jížděly jen koňské potahy.
Dnešní širokou ulicí přejmeno-
vanou podle kralupského ro-
dáka na Jodlovu, jezdí dnes v
obou směrech autobusy. Po
zboření hospody byl pozemek
Jodlů oddělen od ulice zděnou
hradbou prolomenou vysokou
bránou. Při pozdějších úpra-
vách byla zeď nah razena lafo-
vým plotem na podezdívce s
cihlovými pilffi. Vše odnesla po-
vodeň 14.srpna 2002. Tam,
kde stála Jedlová hospoda je
dnes chodník se zámkovou
dlažbou.

Ing. Josef Stupka

Dům hrůzy

Pod stejným názvem napsal
čtenář Zpravodaje v květno-
vém čísle ročníku 2000 příspě-
vek o nájemném domě se
závadami, které obvykle otev-
ření novostavby doprovázejí.
Aniž bychom zlehčovali jeho
stížnost, přinášíme čtenářům
pohled na skutečný dům hrůzy.

Moderní cihlový obytný dům
se nachází asi 300 metrů
vzdušnou čarou od Palackého
náměstí. Žilo zde mnoho spo-
kojených rodin. Ale už dávno
nežije a dům je řadu let

prázdný, opuštěný. Neobydle-
ný a neudržovaný obytný dům
je neuvěřitelně zdevastovaný.
Nejenom že po celou dobu co
nebyl obydlený nepřinášel
žádný zisk, ale jeho uvedení do
opět obyvatelného stavu si vy-
žádá obrovské náklady.

Z fotografie je snad jenom
patrné, že všechna okna jsou
vytlučena, ale nejsou vidět
škody uvnitř. Zničená elek-
trička instalace, ukradené elek-
troměrové desky, zničená
vodovodní instalace, rozvod

plynu, prostě vše co zničit
nebo zcizit lze, připomíná dům
po demolici. Samozřejmě v by-
těch už nezůstaly jediné dveře
a z podlah byla vytrhána prkna,
která asi posloužila k rozděláni
ohně. Ze střechy už dávno
ukradli zloději hliníkovou kry-
tinu a nedbale opravenou stře-
chou do domu zatéká.

Tři otázky pro čtenáře:
1). Víte kde se dům nachází?
2). Víte komu stavba v milio-

nové hodnotě náleží?
3). Víte z čí kapsy se opravy

IBBIBNm

^
^

mesa
IICT < ^^

R
la K3

s

agftia

zaplatí? Na poslední otázku
prozradíme odpověď: Z naší.

J.S.



EC: Zpravodaj

Kdo je kdo?

a

Í

Záchranná služba v Kralupech

Petr Holeček

Funkce:
místostarosta

Datum a místo narození:
21. května 1957

Stav:
svobodný

Děti:
vlastní žádné, ale svou výcho-
vou jsem jich poznamenal
snad již stovky

Stručný profesní životopis:
učitel na Základní škole
Komenského náměstí

Oblíbený politik:
uznávám Václava Havla, jinak
politiky příliš v oblibě nemám

Oblíbený sport:
lyžování, atletika, volejbal,
vysokohorská turistika

Oblíbená kniha, autor:
Robert Merle: Malevill

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidoval:
bez falešných ideí

... srovnání s realitou:
celkem nepřekvapen

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnější a nejpalčivější problém
Kralup:
dopravní situaci a negativní a
lhostejný vztah mnoha lidí k
čistotě a pořádku ve městě.

Na závěr Váš vzkaz, prosba či vý-
zva občanům:
Kralupům by velmi pomohlo, kdyby
lidé alespoň dodržovali vyhlášky
města, to znamená např.: parkovali
kde se má, své psy věnčili na urée-
ných místech a uklízeli si po nich, či
separovali odpady a používali od-
padkové koše a kontejnery. Ušetřili
by městu a tím i sobě mnoho peněz,
nám spoustu práce, která by se dala
využít k řešení jiných problémů, o
ztepěení okolí ani nemluvím. A jinak
děkuji těm, kteří toto činí. Lee je jich
stále málo.

•S.SS

Ing. Vratislav Veselý

Funkce:
místostarosta

Datum a místo narození:
27. května.1958

Stav:
ženatý

Děti:
Anna 1982
Barbara 1982
Vratislav 1986

Stručný profesní' životopis:
1982 ČVUT Praha.katedra
letadel,1985 Znalec Krajského
soudu v Praze v oboru
Dopravy, 1990 podnikání -
nákup a prodej vozidel, 2002
nástup na radnici

Oblíbený politik:
Vážím si pouze kardinála
Tomáška, nemám oblíbeného
politika

Oblíbený sport:
volejbal

Oblíbená kniha, autor:
Tajuplný ostrov, J. Věrné

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidoval:
Rozhýbat Městský úřad

... srovnání s realitou:
Brání se!!

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnějěí a nejpalčivější problém
Kralup:
Čistotu - vzhled města, do-
právní obslužnost, stav
ovzduší - ekologie

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům:
Sami na radnici to nezvlád-
němé, prosím o pomoc!!!"!!

Záchranná služba v Kralu-
pech nad Vltavou fungovala
celých 9 let na Cukrovaru v
budově bazénu. Srpnové po-
vodné zcela zničily stanici zá-
chranné služby a ta byla
provizorně přestěhována do
ulice Jana Palacha do budovy
bývalé 7. MS. Její pobyt tady
končí 20. února 2003. Mají se

zde budovat byty pro lidi, kteří
přišli při povodních o střechu
nad hlavou. Město Kralupy
nad Vltavou má zájem na tom,
aby Záchranná služba v
Kralupech plně fungovala a již
dlouho hledá pro Samaritány
optimální řešení.

Tam

Účetní poradce informuje
JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ

A PODNIKÁNÍ MANŽELŮ
Možnost rozdělovat příjmy a

výdaje na spolupracující osoby
zákon o daních z příjmů při-
pouští výlučně jen mezi fyzic-
kými osobami, a to především
mezi manželi. Příjmy a výdaje z
podnikání lze samozřejmě roz-
dělávat i na jiné osoby než na
manžela či manželku, ale pro
manžele jsou nejvýhodnější
podmínky a vyšší limity v Kč
než v případě ostatních osob,
žijících s poplatníkem ve spo-
léčné domácnosti. Z toho tedy
vyplývá, že právnických osob
se možnost rozdělovat dosa-
zené příjmy (výnosy) a souvi-
sející výdaje (náklady) v tomto
ohledu vůbec netýká.

V současné době, počínaje
rokem 2001, už není rozdělení
příjmů a výdajů na spolupracu-
jící osobu v jednoduchém účet-
nictví až tak jednoduchou
záležitostí.

Obchodní majetek a maje-
tek ve společném jmění man-
želů

Manželé jsou daňovými zá-
kóny považovány za samo-
statné daňové subjekty, které
podávají každý za sebe daňové
přiznání. Žádné společné da-
nové přiznání manželů totiž u
nás zatím neexistuje.

Například problematika fak-
turace mezi manželi. Nemusí
se vždy nutně jednat o nějaké
záměrné zkreslování daní. Jak
si mohou manžele vůbec něco
fakturovat, když nemají rozdě-
leny společný majetek?
Manželé mají stejná práva,
stejné povinnosti, stejný maje-
tek, který patří bezpodílově
oběma manželům.

Zakázáno to však výslovně
není, ale je nutno vycházet z
občanského zákoníku, z úpravy
společného jmění manželů.
Dojde-li k zúžení společného
jmění manželů podle § 143a

občanského zákoníku, nemůže
být proti fakturaci a platbám
mezi manželi námitek. V opač-
ném případě je to na vážkách a
já bych se do toho určitě ne-
pouštěla.

Poměrně nejčastěji se vysky-
tuje podnikání jen jednoho z
manželů a druhý buď žádné
příjmy nemá, anebo příjmy má
např. ze zaměstnání, l toto
zdánlivě jednoduché téma na-
bývá na významu v okamžiku,
kdy začneme řešit konkrétní pří-
pády. Podotýkám, že lze roz-
dělávat pouze příjmy zařazené
pod § 7 zákona o daních z příj-
mu.

Rozdělení příjmů a výdajů na
spolupracující osobu totiž může
přinést bohužel určité zvýšení
celkové administrativy, spojené
s vyplňováním nejméně jed-
noho dalšího, či dokonce více
daňových přiznání pro spolu-
pracující osobu či osoby. A co
další formuláře na zdravotní po-
jištovnu a správu sociálního za-
bezpečeni? Počet formulářů
závisí na tom, zda se příjmy a
výdaje rozdělují jen na jednu
osobu nebo dokonce na více
osob.

Pokud tedy má daňový po-
platník odvahu podstoupit tuto
náročnou administrativu, měl
by k tomu mít pádný a pře-
svědčivý důvod, že rozdělení
příjmů a výdajů se mu opravdu
vyplatí.

Jaroslava Hajtúnová
- účetní poradce

tel.: 607 585 186

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,
(Hůrka 1041 v přízemO
oznamuje, že další poradní
den bude 25.2., od 12.30
do 13.30 hod.



l Zpravodaj

Zprávy z DG a OA Co nového na Komendě?

Očima ředitele:
- 6. 1. přišli skoro všichni ra-

deštně do školy. Byli odpoči-
nutí, zdraví a silní (silnější).

- od 7. 1. do 10.1. navštívil
školu tým státních inspek-
torů. Určitě přijedou znovu, lí-
bilo se jim u nás.

- 9.1. proběhl veleúspěšně fes-
tivalový benefiční koncert
Lednový Underground.
Všichni návštěvníci zářili spo-
kojeností- byli naplněni velmi
kvalitními tóny až po okraj.
Šestihodinový hudební ma-
ratón se opravdu povedl
(blíže článek F. Voláka).

-15.1 proběhl druhý Den otev-
řených dveří. Navštívili nás
samí příjemní a sympatičtí
lidé.

- první ročníky, kvinta a sekunda
se vystřídaly na horách.
Studenti těchto tříd absolvo-
váli lyžařský kurs i na té troše
sněhu, která na horách je.
Určitě to byl tvrdý výcvik.

- dostali jsme velký sponzor-
sky dar od Kaučuku a nád-
herně věcné dary od Canonu.
Děkujeme. Jsme dále velmi
vděční spoleénosti Ingenix
CZ, Radě Církve bratrské, dr.
Felixové za významné vá-
noční peněžní dary, které obo-
hatily účet Společnosti pro
rozvoj Dvořákova gymnázia.

- Profesorský fotbalový tým
stále vede nad studentským
- oktavánským 41:28. Je
zimní přestávka.

Andrej Plecháček

Lednový Underground
Ve čtvrtek 9. ledna se v KaSS

Vltava uskutečnila nevšední
kulturní akce. Společnost pro
rozvoj Dvořákova gymnázia,
o.p.s., ve spolupráci s Dvořá-
kovým gymnáziem a Obchodní
akademií, uspořádala benefiční
hudební festival nazvaný
Lednový Underground. Právě
suterén gymnázia (suterén,
podzemí - v angl. underg-
round), který byl zcela zničen
srpnovou povodní, byl hlavní in-
spirací při volbě názvu tohoto
festivalu. Výtěžek z této akce
(přes 20 tis. Kč) bude využit při
rekonstrukci suterénních pro-
star budovy školy, konkrétně
na zařízení nové knihovny.

Společenský večer ve vel-
kém stylu byl odstartován ko-
morním vystoupením Andreje
Plecháčka (ředitele školy),
Borise Kubíčka a Petra Fanty-
se. Následoval pěvecký výstup
úspěšných hudebníků, kteří stu-
dováli na Dvořákově gymnáziu:

t

^

a

•

as

Martina Skaly a Karolíny
Chytilové. Už při prvních pfs-
nich jemné bigbítové kapely ze
Štětí- Bati a Kalábova něžného
beatu - se parket zaplnil taneč-
niky. Další hudební formace
Chivas Time divákům před-
vedla zajímavou fůzi soulu,
blues a jazzu. Domácímu pub-
liku se zde představila Marie
Nováková (Maika Chivas), zpě-
vačka s osobitým vokálním
přednesem, která také absol-
vovala Dvořákovo gymnázium.
Největší hvězdou večera byl
pražský zpěvák Ivan Hlas, který
- ač sám s kytarou - roztanco-
val celý sál. Hudební festival
zakončil DnesJazz a Jazzbox
(trio S. Uhlíř - M. Arnot - A.
Koller). Již z názvu těchto sku-
pin vyplývá, jaký hudební žánr
uzavíral večer plný hudby. Pro
toho, kdo zůstal až do pozdních
hodin, byly jazzové melodie pří-
jemným vplutím do dalšího
všedního dne.

Závěrem lze říci, že
se Lednový Under-
ground velmi vydařil.
Přes tři stovky ná-
větěvníků (tedy bron-
zových, stříbrných i
zlatých sponzorů školy)
slyšelo velice kvalitní,
rozmanitou hudební
produkci a svojí pří-
tomností vyjádřilo
sympatie kralupskému
gymnáziu. Doufejme
jen, že by se v bu-
doucnu mohl tento hu-
dební festival stát
tradiční událostí, jež by

Naši milí Kralupáci, bývalí i
dnešní žáci, všichni, kdo nás
rádi máte, kdo se o nás zají-
máte! Dovolte nám, abychom
Vás, tak jak jsme v minulém
čísle přislíbili, opět krátce infor-
mávali o tom, co nového se při-
hodilo na naší škole. Tak tedy:
- v našem téměř již zcela vy-

sušeném přízemí se stále
čile a hbitě pracuje, dokon-
cení všech hrubých prací se
však posouvá až do poloviny
února, neb záludná vlhkost
nám stále brání položit lina.
Nové třídy by tedy měly být
otevřeny snad již během
března, moc se na to těšíme,
protože se nám po žáčcích a
učitelích z prvního stupně,
kteří teď chudáčci žijí roz-
troušeni v okolních školách,
velice stýská

- neboť ale dobře víme, že se
brzy uvidíme, nic si z toho
neděláme a poctivě se vzdě-
láváme:

- poklidná povánoční atmo-
sféra novoročního rozjímání
vzala za své, když jsme si
uvědomili, že se blíží polo-
vina školního roku, a nastalo
všeobecně oblíbené období
souhrnných písemek, kon-
trolních prověrek, záludných
testíků a nelítostných zkou-
šení. Museli jsme si totiž uká-
žat, co všechno jsme se od
léta naučili, abychom snad
neměli pocit, že jsme do
školy chodili zbytečně

- rozdali jsme si tedy známky,
svolali jsme třídní schůzky,
abychom o všem důležitém
zpravili velevážené rodiče (a
oni si mohli v klidu rozmyslet
kolika zakázaným večerníč-
Rum se rovná jedna čtyřka z
matyky), a nakonec se sešla
i sama Velká pedagogická
rada, která vše náležitě pro-
jednala. Školou začala být
cítit vůně čerstvě natištěných
vysvědčení

dělali jsme ale i jiné věci:
- v devátých třídách se usku-

tečnilo projektové vyuéování

německého jazyka. Ač žáci
zpočátku trochu brblali, že
budou mít celý den němčinu,
nakonec se jim projekt líbil a
u oběda vyžadovali místo
řízku Schnitzel

- úspěšně jsme se zúčastnili
okresního kola olympiády v
němčině

- učitelé chodí do tříd ve sku-
pinkách! Podařilo se nám
zjistit, že tak však nečiní ze
strachu před dětmi, ale z dů-
vodu vzdělávacích: chtějí si
prý vzájemně ukázat, jak učí.
Tomuto typu výuky, kdy po-
čet pedagogů v hodině pří-
tomných je téměř roven
počtu žáků duchem nepří-
tomných, se říká ukázkové
hodiny

další důležité informace:
- sedmé třídy se vrátily z ly-

žáku v Krkonoších, kde se
měly moc hezky, dokonce i
neustále lyžovaly. Až na
jednu zlomeninu se jim nic
zlého nepřihodilo

- ve škole stále ještě lehce řádí
neštovice

- Klub mladého diváka vyrazil
opět za kulturou, tentokrát na
Rychlé šípy

- 4. a 5. února proběhne zápis
do prvních tříd

- v únoru očekáváme dvě dů-
ležité události:

- budeme mít nového pana
školníka, prý je hodný a pra-
covitý, což prý jsou vlast-
nosti, které začínají být u
školníků vzácné. Tak se na
něj těšíme

- poslední týden v únoru bu-
dou jarní prázdniny!!!

To by mohlo pro tentokrát
stačit, zase o nás nemůžete
vědět vše. Jestli jsme Vám
něco zapomněli sdělit, tak Vám
to jistě povíme příště. Nebo se
přijďte zeptat. Děkujeme Vám
za přízeň, ozveme se zase za
měsíc. Krásný únor Vám všem
Přejí

žáci a učitelé ZŠ
Komenského

obohacovala kulturní život v na-
šém městě.

Poděkování patří všem, kteří
napomohli zdárnému průběhu
akce - zejména kolektivu za-
městnanců KaSS Vltava za po-
skytnutí sálu a podporu
propagace, firmě ČSL za vý-
robu vstupenek a plakátů, me-
diálním partnerům - Radiu

Relax, MF Dnes, Videostudiu p.
Z. Krátkého a kolektivu zvukařů
(p.J.Mantlfkaspol.).Velkýdík
patří samozřejmě všem hudeb-
níkům, kteří se zřekli svých ho-
norám ve prospěch Společnosti
pro rozvoj Dvořákova gymná-
zia, o.p.s.

Filip Volák
Foto: Libor Toms



EEFZ Zpravodaj|

nTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na únor 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

l DDE
SPECTRAL RECORDING

ss

1.-2. so-ne 16.30 HARRY POTTER A
TAJEMNÁ KOMNATA

20.00 DNES NEUMÍREJ
3.-5. po-st 20.00 INSOMNIE
6. čt 20.00 ROAD TO PERDITION
7.-9. pá-ne 16.30 PÁN PRSTENŮ:

SPOLEČENSTVO
PRSTENŮ

20.00 ROAD TO PERDITION
10.-11. po-út 17.30 ROAD TO PERDITION

20.00 BRAK
12. st 17.30

20.00
ROAD TO PERDITION

13.-14. čt-pá 16.30
20.00

PÁN PRSTENŮ:DVĚ
VĚŽE

15.-16. so-ne 13.00
16.30
20.00

PÁN PRSTENŮ:DVĚ
VĚŽE

17.-18. po-út 16.30
20.00

PÁN PRSTENŮ:DVĚ
VĚŽE

19 .st 16.30 PÁN PRSTENŮ: DVĚ
VĚŽE

20.00 DĚVČÁTKO
20.-21. čt-pá 20.00 DĚVČÁTKO
22. so 17.00 ÚTĚK DO BUDÍNA

20.00 AMADEUS 2002
23. ne 17.00

20.00
ÚTĚK DO BUDÍNA

24. PO 15.00 PŘÍŠERKY s.r.o.
17.30 MUŽI V ČERNÉM 2
20.00 NOČNÍ' HOVORY S

MATKOU
25. út 15.00 NÁVRAT DO ZEMĚ

NEZEMĚ
17.30 ZOOLANDER
20.00 ZVĚTŠENI NA

26. st 15.00 GRINCH
17.30 SPIDER-MAN
20.00 SLEZ ZE STROMU

27. Ďt 15.00 ASTERIX A OBELIX: MISE
KLEOPATRA

17.30 SHREK
20.00 LEPŠÍ JE BÝT BOHATÝ A

ZDRAVÝ NEŽ CHUDÝ A
NEMOCNÝ

28. pa 15.00 MACH, ŠEBESTOVÁ A
KOUZELNÉ SLUCHÁTKO

17.30 SPY KIDS 2 - OSTROV
ZTRACENÝCH SNŮ

20.00 LEPŠÍ JE BÝT BOHATÝ A
ZDRAVÝ NEŽ CHUDÝ A
NEMOCNÝ

1.-2. so-ne 17.30
20.00

SPY KIDS 2 - OSTROV
ZTRACENÝCH SNŮ

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2003:
Sexy párty, Kameňák, Quo Vadis, Holka na roztrhání,
Lantana, Veřejná bezpečnost, Kruté radosti, Jsem
agent, 25 hodina, Hollywood, Hollywood

• mládeži do 15 let nepřístupno
• mládeží do 12 let nepřťstupno
^ mládeži přístupno

D česká verze
^, české titulk}
SUP širokoúhlý fillfm

HARRY POTTER A TAJEMNÁ KOMNATA
USA, 161 min., ŠUP, D, *, 80,- Kč

Harry Potter se
nemůže dočkat konce prázdnin Spolu s Ronem a
Hermionou se po prázdninách vrací do kouzelnické školy
v Bradavicích a nemá ani ponětí o tom, že mu hrozí smr-
tělně nebezpečí. Začínají se totiž dít prapodivné věci a ni-
kdo netuší, že pradávná legenda se stala skutečností.

>mnata se znovu otevřela.
POZOR!! NA TENTO TITUL NEPOSKYTUJEME REZER-
VACE-VYUŽUTE PROSÍM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK
DNES NEUMÍREJ
USA, 111 min., T,*, 60,-Kč

proti „ekplogickémy Goldfingerovi", jenž změnfjeden v za-
sadě velmi prospěšný technický vynález ve smrtící zbraň.
INSOMNIE
USA 118 min., T,; 60,-Kč

abv
vyšetřili vraždu stfedoškolacky. Ukáže se ale, že hlavní
podezřelý není žádný břídil. V hlavích rolích AI Pacino a
Robin Williams.
ROAD TO PERDITION
USA, 116 min., ŠUP, T, U, 60,- Kč
Dvanáctiletý Mike se rozhodne zjistit, jakým způsobem
vlastně rodinu živí jeho rezervovaný, uzavřený otec. Když
se chlapec jednoho večera schová do tatova auta, zde-
seně zjistí, že pracuje jako zabiják pro mafii.Psychologická
gangsterka s Torném Hanksem a Paulem Newmanem.
PÁN PRSTENŮ:. SPOLEČENSTVO PRSTENŮ
USA, 165 min., SUP, T,», 60,- Kč
Jeho moc ovládne každého, kdo po něm zatouží. Jen je-
diny mu dokáže odolat a tak se Společenstvo devíti roz-
hodné, že jej musí zničit. První díl filmové ságy z mýtických
dob.
BRAK
ČR, 85 min.,; 60,-Kč
Rodina je v prachu a Honza má celý byt jen pro sebe.
Pozve si tedy kamarády a pořadně to rozjedou. Česká
drsná černá komedie nezávislého amerického střihu.

PÁN PRSTENŮ: DVĚ VĚŽE
USA, 180 min., ŠUP, T, •, 80,- Kč
PosmrtiBoromirase
členů rozdělily. Fredo se sluhou Samem putují do Mordéřů
a Aragon s elfem Legolasem a trpaslíkem Gimlim se snaží
osvobodit Smíška a Pipina ze zajetí skřetů. Temny pán
Sauron se mezitím spojil se zrádným čarodějem
Sarumanem a oba se ze všech sil snaží získat Prsten.
POZOR"! NA TENTO TITUL NEPOSKYTUJEME REZER-
VACE - VYUŽIJTE PROSÍM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK
DĚVČÁTKO
ČR, 83 min., ^, 60,-Kč

io velkoměsta se
sedmnáctiletá Ema rozejde s frajerem Viktorem, prožije
románek s budoucím pilotem Karlem a potká jediného
opravdového muže svého příběhu, taxikáře bez taxíku.
Hořká tragikomedie s Ondřejem Vetchým.
ÚTĚK DO BUDÍNA
ČFVSIovensko/Macfarsko, 135 min., •, 60,- Kč
Rakousko-Uhersko se rozpadlo. Zatímco všechno nové
se v zemích bývalého mocnářství rodí pomalu, staré
rychle umírá. Otázkou už není, jak žít, nýbrž jak přežít.
Bolek Polívka, Lenka Vlasáková, Petr Nárožný, Miroslav

časů.
AMADEUS 2002 - Projekt 100
USA, 160 min., ŠUP, Ť, U, 70,- Kč
Píše se rok 1781 a Antonio Salieri DŮ;
datel asaře Josefa II. Když ke sypru přijde Mozart, Saljen
si s hrůzou uvědomí, že božské hudební nadání, které si
přál mít on sám, dostal do vínku tento obscénní a roz-
pustily vtipálek Film Miloše Formana obsahuje navíc té-
měř třicet minut původně nepoužitých scén.
PŘÍŠERKY s.r.o.
USA, 96 min., D,*, 30,-Kč
Monstropolis je velkoměsto, ve kterém žiji strašidla všech
tvarů a velikostí. Pracuji ve firmě Pňserky s.r.o., největší
továrně na zpracování křiku. Zdrojem energie ve světě
strašidel je totiž dětský smích.
MUŽI V ČERNÉM 2
USA, 88 min., T, *, 30,-Kč

Zemi před tím nejhorším vesmírným sajrajtem.

Agenti Jay a Kay máji tentokrát co dělat s intergalaktic-
kou válkou a dostanou se i mimo naší planetu.
NOČNÍ HOVORY S MATKOU- Projekt 100
USA, 120 min., SUP, T,», 60,-Kč

lovorv s matkou režiséra Jana Němce se ode-
hrává mezi koněm svatého Václava, kde režisér žil na
Vinohradské třídě a krematoriem ve Strašnicích s malou
odbočkou do Kalifornie, kde Jan trávil část nedobrovol-
něho exilu. Hraji: Karel Roden, Václav Havel, Marta
Kubišová, Pavel Landovský, Jiň Stivín, Erie
Miles Davis a další.

NÁVRAT DO ZEMĚ NEZEMÉ
USA, 75 min., ŠUP, T, *, 30,- Kč
Malá Jane pohrdá povídačkou o Petru Panovi, ale jen do
chvíle, než se sama stane rukojmím zlotňlého kapitána
Hooka.

ZOOLANDER
USA, 82 min., D, *, 30,- Kč
Zákulisí módních přehlídek, to je svět sam o sobě. V něm
se, jako ryba ve vodě, pohybuje Derk Zoolander. Třikrát
za sebou byl prohlášen Modelem roku a tak přivykl zán
reflektorů, bleskům fotoaparátů a myšlence, že je prostě
neodolatelný a cool.
ZVĚTŠENINA-Projekt 100
Velká Británie, 111 min., T, ; 60,- Kč
Záhadný a rozhodně vzruěující příběh jediného dne v ži-
vote módního londýnského fotoarafa. Divácky neiúsDěš-
nejsi snímek Michelangela Antonioniho, který měl ve své
době velké problémy, např. s americkou cenzurou.
GRINCH
USA, 90 min., D, *, 30,-Kč
Jedné chladne noci přistál ve svém parapleštniku na
prahu dvou dobromyslných sester Ujaly se ho s láskou,
přestože už od první chvíle tušily, že se od ostatních mr-
ňat liší. Komedie s Jimem Carreym.
SPIDER-MAN
USA 121 min., T,*, 30,-Kč
Film na motivy legendárního comicsu. Student Peter
Parker získává díky pokousáni geneticky upraveným pa-
voukem neobvyklé schopnosti.
SLEZ ZE STROMU
USA/Fmcie, 96 min ŠUP, T, *, 60,-Ke
Nejyětšim momentálním úspěchem praštěného biologa
Nathana jsou myši, které jedí příborem. Lola je pohledná
blondýna s hormonální pomohou, která způsobuje, ze je
více méně opicí. Když ji přestane bavit neustále si holit
celé tělo, prchne do pňrody. Žije idylickým životem až na
to, že jí chybí chlap.
ASTERIX A OBELIX: MISE KLEOPATRA
USA, 111 min., D,*, 30,-Kč
Když mají královny své dny, napadají je hlouposti. Když
se Kleopatra rozhodne postavit za tňjněsice luxusní pa-
lác, může pomoct jen partička ve složení Asterix, Obelix
a Miraculix.

SHREK
USA, 88 min., T, *, 30,-Kč
Bylo nebylo, za sedmero horami, v jedné pohádkové
zemi, kde bylo všechno skoro jako v jiných pohádkových
zemrch, ale přitom trochu jinak, žil jeden zeleny zlobr.

a parodie o tom, jak ze-
leny gigant s mluvícím oslem ke štěstí přišel.
LEPŠÍ JE BÝT BOHATf A ZDRAVÝ NEŽ CHUDÝ A
NEMOCNÝ
ČSFR, 100 min., 9,60,-Kč
Nona a Ester. Každá je jiná, obě chtějí začít znovu a
hlavně zbohatnout. Jejich cestu k miliónům provází hu-
mor, sex a zbraně. Když jsou okradeny, berou spravedl-
nost do svých ženských rukou.
MACH, ŠEBESTOVÁ A KOUZELNÉ SLUCHÁTKO
ČR, 100 min., *, 30,-Kč
Komedie Václava Vorlíčka a Miloše Macourka pro celou
rodinu. Populární hrdinové animovaných filmů na výletě
do světa lidí.
SPY KIDS 2 - OSTROV ZTRACENÝCH SNŮ
USA 100 min., D,*, 60,- Kč
Svět je znovu v ohroženi. Je třeba zavolat Cortézovi.
Zatímco v prvním díle se z Carmen a Juniho Cortezoyych
teprve špioni stali, ve druhém jsou už ostřílenými dětskýmj
agenty. Pn mimořádně delikátní misi na tajemném ostrově
se musí utkat nejen s dospělými nepřáteli, ale i konku-
renčnimi dětskými agenty-Garym a Gerti Gigglesovými.



l Zpravodaj

BBB

fQiitumi a spoCe&ns^ stfuGskp IQvlupy nad. l^tíwoii
KD VLTAVA

Prograni na niěsíc únor 2003
jBl^l5L22ZJB2ZJfa)!Lj315L223 664 e-mail: kass@kralupv.cz.

KaSS vyhlašuje l. ročník soutěže
Kralupský slavík! Bližší informace
na samostatných plakátech a v
kanceláři KaSS

neděle 2.2. 19.00 - 24.00 hodin
PRODLOUŽENÁ TANEČNÍCH KURZŮ

úterý 4.2. v 19.30 hodin
ABECEDA HVĚZD
Setkání s imitátorem, zpěvákem, komi-
kem, hercem a moderátorem - to vše v
jedné osobě - Vladimírem Hronem.

140,-

středa 5.2. v 16.30 hodin
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL tento-
krát s Magie Show Fugas a Harry.*
Diskotéka * kouzelnická vystoupení*sou-
těže o ceny * program klaunů * jevištní
iluze * nebude chybět ani cukrová vata a
popcorn. Přijďte se dobře pobavit i se
svými dětmi!

30,-

neděle 9.,16. 2. v 17.00 a ve 20.00 hodin
LEKCE TANEČNÍCH KURZŮ
Taneční kurzy o jarních prázdninách nejsou.

30,-

pondělí 10.2. 15.00 -17.00 hodin
ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ
PODZIM 2003
Přijímáme pouze páry. Vyučuje Taneční
škola Horák - Slaný. Kurzovně 1.200,- Kč/
osobu. Gardenka pro doprovod 350,- Kč

úterý 11.2. v 19.30 hodin
JABLKOŇ
Zveme vás na koncert velmi oblíbené fol-
kově-alternativní skupiny, která je držite-
lem ceny Anděl v kategorii skupina roku
2001. Že dokáže po svém předvést téměř
jakoukoliv muziku, se přijďte přesvědčit
sami

100,-

středa 12.2. v 19.30 hodin
NERATOVICKÝ BIG BAND
Orchestr hraje skvělou muziku a účinkují s
ním naši přední swingoví zpěváci a zpě-
vačky. K nám se chystá Milan Černohouz,
zpěvačka bude překvapením.Nenechte si
ujít příjemně strávený večer! 100,-

ctvrtek20.vi 6.30 hodin
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
divadelního souboru Scéna
Hraje skupina AV Band * soutěže o ceny
* bohatá tombola 30,-

sobota 22.v 15.00 hodin velký sál
ČERVENA KARKULKA

S loutkovou pohádkou pro naše nejmenší
diváky se představí Klub ochotníků a přá-
tel loutkového divadla z Litoměřic. 30,-

úterý 25.2. v 19.30 hodin
NEIL SIMON: ... VSTUPTE!
Jednu z nejúspěšnějších komedií slavného
autora uvidíte s vynikajícími herci Petrem
Nárožným, Ladislavem Mrkvičkou, Janem
Čenským a Libuší Švormovou. Nenechte
si ujít!! Režie: Pavel Máša 160,-

středa 26.2. v 19.00 hodin malý sál
NA KOLE TURECKEM Z ANTALYE NA
VÝCHOD PO HORSKÝCH CESTÁCH
NECESTÁCH
Antalya, Aspendos, Capadocia,
Dohansehir, Malatya, Arsameia, Nemrut
Dag, Diyarbakir, Mardin, Nusaybin, ai
Qamisli (Sýrie), Siirt, Pervari, jezero Van.
O přírodě, památkách a životě lidí v této
části světa vám bude jako vždy poutavě
vyprávět Ing. Šimčíková. Doplněno diapo-
zitivy. 40,-

ctvrtek27.vi 9.30 hodin
Koncert folkové skupiny
ŽALMAN A SPOL.

^
»
*

K-I

Pavel Lohonka Žalman - kytara, zpěv *
Jindřiška Petrákova - flétny, perkuse, zpěv
* Jan Brož - kytary, mandolína, foukací
harmonika, zpěv * Petr Novotný - basky-
tary klávesy, zpěv. Nechtě se pozvat na
koncert naší vynikající skupiny, která je
mimo jiné nositelem Křištálové desky vy-
davatelství Venkov za 50 tisíc prodaných
nosičů. 120,-

Akce Kruhu přátel Prahy
Výstava Václava Brožíka ve @
Valdštejnské jízdárně. ^
Odjezd z Kralup vlakem v 9.01 hod.
(Termín bude upřesněn po otevření vý-
stavy)

Připravujeme na březen:
středa 5. To nejlepší z travesti show
čtvrtek 13. Koncert Petra Spáleného,

M.Voborníkové a sk. Band
čtvrtek 20. Létající snoubenky - div.

Skelet P. Trávnička
středa 26. Koncert KODK

Městské muzeum
v Kralupech má Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

6.2., Čtvrtek, 18.00 hodin
benefiční koncert pro muzeum
recitól pěvkyně Marie Koupilové - Tiché,
emeritní člerky stuttgartské opery

13.2., čtvrtek.16.00 hodin
výroční clemká schůze Sdružení rodáků a
přátel města

18.2., litery, 17.00 hodin
interní koncert ZUŠ

Připravujenie na začátek března:
4.3., úterý, 18.00 hodin - Podvečer s flétnou
a kytarou, úSinkují Soňa Frydlová a Ondřej
Vaniček

-K^

Plesová
SCZĎ^IOí
2003

Sobota 1. února Ples DS Scéna
vstupenky v předprodeji KaSS

Pátek 7. února Studentský ples DG
Kralupy nad Vit.

Sobota 8. února Ples soukromého
učiliště Vodochody

Pátek 14. února Rybářský ples
Sobota 15. února Maturitní ples

Dvořákova gymnázia
Pátek 21. února Erotický ples - sdružení

z Mladé Boleslavi
vstupenky v předprodeji KaSS

Pátek 28. února Romský ples

Pátek 7. března Ples Kaučuku, a.s.
Pátek 14. března Šibřinky ASPV
Sobota 15. března Ples junáků
Pátek 21. března Šibňnky ASPV
Sobota 22. března Sokolské šibřinky

:^:

Rolníčka
'clivaclělKč
vedvořS

uvádí
dne 19. února 2003 od 16.30 hodin

pohádku
„JAK KAŠPÁREK

R ROZÁRCE PŘIŠEL"
Srdečné zveme dětí i rodíce.



Zpravodaj

Recept na rok 2003 Každý iněsíc jeden
Vezme se 12 měsíců, po-

řádně se očistí od veškeré zlo-
myslnosti, chamtivosti a
nenávisti.

Každý měsíc se rozkrájí mi-
nimálně na 28 dílů, nejvíce
však na 31 dílů, takže zásoba
pak vystačí na celý rok.

Po té se každý den upraví
tak že se vezme:

7 hrstí zdraví, 1 porce dů-
very, 1 odměrka poctivé práce,
2 dávky dobré nálady, 3 vr-
chováte lžíce optimismu, 1
zrnko trpělivosti a špetka taktu.

To všechno se bohatě zalije
láskou. Takto připravené se
ozdobí kytičkou pozornosti a
podává se s milým úsměvem a
dobrým přátelským slovem.

Přeji mnoho úspěchů při
aplikaci výše napsaného.

Každý měsíc
jeden fór

Ze stanice odjíždí autobus a
chlápek ve středních letech se
ho snaží dohonit. Běží jak o ži-
vot. Asi za 50 m je na úrovni
autobusu a zlomyslný mladík z
okna pokřikuje: „To nedoběh-
nes, vzdej to, nemáš na to a
podobně." Běžec se snaží
ještě víc, ale autobus už nabral
rychlost, kterou prostě nemůže
vyvinout. Z posledních sil křiéí
na mladíka v okně: „Vzdej to ty,
já jsem řidič."

Křížovka
Správné znění tajenky z led-

nového čísla zní: „Noc je krátká
pro toho kdo spí". Dvě vstu-
penky na některý z pořadů uvá-
děný v KD Vltava v měsíci únoru
vyhrává Dagmar Košíková, U
Cukrovaru 1074, Kralupy nad
Vltavou. Znění únorové tajenky
zasílejte na adresu redakce
Zpravodaje do 20.2.2003.

103:4
KRALUPY

Tel: 312 666 603

Jablková žemlovka
6 žemlí, 5 dl mléka, 2 vejce,

50 g moučkového cukru, mletá
skořice, 5 - 6jablek, tukastrou-
hanka na vymazání a vysypání
mísy, 50 g rozinek namočených
v rumu, 1 lžíce cukru do sněhu.

Na přípravu žemlovky mů-
země použít i pečivo z přede-
šleho dne. Žemle nakrájíme na
plátky a spaříme horkým mlé-
kem, ve kterém rozšleháme
žloutky, cukr a mletou skořici.
Jablka oloupeme, zbavíme jad-
řinců a nastrouháme. Ohni-

vzdornou mísu důkladně vy-
mažeme tukem a vysypeme
strouhankou, vložíme do ní
vrstvu navlhčených žemlí, po-
tom vrstvu jablek, které pro-
mícháme s namočenými
rozinkami, opět dáme vrstvu
žemlí. Takto pokračujeme, až
se celá mísa zaplní. Potom ji
vložíme do vyhřáté trouby a
upečeme. Nakonec povrch
žemlovky potřeme tuhým sně-
hem ušlehaným z bílků a
prudce upečeme.

Dobrou chuť!

W

%• s..

SB€
•HIK

^;

odkloněníl

opotřebo-1
val

jízdou

SPZokr.
Topolčanyl

Autor
-štr-

písmeno
abecedy
(fonet.)

Jupiterův
mSsíc

1. část
tajenky

část
domu

vce.lí
sp^en-l

chem.
zn.

aktinonu

chem.
zn.

uranu
končetina
zvířete

zkr.
vysoké
školy

MPZaut
Lucem-
burská

net

spolecen-1
^kýveĎírekl

TIieml

horský
skřítekskřítek

;VSt6m

obruba
zapado-
české
město

.sxstAm.
hoflnocenf
v šachu

mastná
tekutina
acetát

čes,lq(
veslař

chem. zn.
plutinia

zn. polo-
meru

3-,ca
tajen

pevný
Ipodpalovačl

stfedo-
veka
zbraň

dechový
hudební
nástroj

tilka

město
ve

Francii

řeka
v Británii

ch.e.m. zn.
titanu
mužské
jméno

osa
ptačího
pera

WZauT
Thajska

SPZokr.
Ostrava

Čidla
zraku

dravý pták
(slov.)

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možnosti

vyhledávání
X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz

ozn.
letadel

ISIovenskal

město
vJa-

ponsku
porazil

skotský
polo-
ostrov

zn.
jednotky
hmotnosti

east
úst

řeka
v Itálii

SPZokr.
iLitoměřicel

chem. zn.
osmia
opusy

dvojice
písečný
přesyp

hospodář-1
ská

nádoba
"tóís"

chroští

ps°
»
MPZ aut
Španěl-
ská

^hnevT
(latin.)

úder
v boxu

ffm. é. 4

řeka
v SRN

pálkovači
hra

pletenec
vlasu

slavná
herečka

území
v Zairu
"nebo"

(rus. fonet.)]

-Im-
wtazeK

7d.ubi',-
(angl.)

zn. duté
míry

ňm. č. 3
"ostrov v
Japonsku
vysoká
karta

"ten"
(latin.) %E

isnlžený tón
stará sol-
mizacní
slabika

ženské
jméno

tlumit

památnfc
ze tří

balvanu
sice

Pomůcka:
APT, ENA, IE,
TRILIT, YAKA



Zpravodaj

Základní umělecká škola Městská knihovna Kralupy
Ohlédnutí
První pololetí školního roku

2002/03 je za námi. Nakolik si
naši žáci vedli dobře mohli
posoudit oni i jejich rodiče při
nahlédnutí do pololetního vy-
svědčení. Za pedagogický sbor
školy bych ráda vyjádřila radost
nad pěknými výsledky, kterých
jejich svěřenci v různých umě-
leckých oborech „zuěky" do-
sáhli přes ztížené podmínky, v
nichž se po letošních povodních
rozjížděl provoz celé školy.

V předešlém čísle Zpravoda-
je jsem se již zmínila o tom, že
ve druhém pololetí se opět roz-
běhně provoz v přízemí ZUŠ.
Do své třídy se vrátí žáci p. uči-
tele A. Paichla a v učebně č. 3
začne pravidelná výuka
Hudební nauky. Žáci a jejich

^s^ s

Kralupětí chovatelé si dovolují
pozvat příznivce fauny na již
X. Jubilejní výstavu drob-
něho zvířectva ve Dřeváku.
K vidění budou králíci, holubi,
drůbež, exotické ptactvo a
okrasné kachničky. Bude tedy
co obdivovat.

Králík Deilenaar

Tak třeba v expozici králíků
uvidíme vedle bílých plemen i
králíky modré, hnědé, černé,
šedé, divoce zabarvené, zr-
zavé, železité, žluté a stříbřité.

rodiče začnou opět využívat
centrální šatnu. Zprovozněna
zatím nebude pouze třída pana
učitele J. Gombose. On a jeho
žáci proto budou i ve druhém
pololetí školního roku pokračo-
vat ve výuce v učebně č. 14.

Žáci Přípravné hudební vý-
chovy byli v lednu rozděleni do
kroužků, v nichž začnou praco-
vat po skupinkách při výuce na
hudební nástroje, které si zvo-
lili pro své budoucí hudební
vzdělání v naší škole. Děti pro-
jevily zájem především o hru na
zobcovou flétnu, klavír, keybo-
ard, housle, kytaru, akordeon a
zpěv. Přejeme jim mnoho chuti
a radosti z muzicírování.

Za ohlédnutí také jistě stojí
vystoupení členů Souboru zob-
cových fléten Piskulíni na
Novoročním setkání zaměst-
nanců firmy COS, které se ko-
nalo 17.1.2003 v pražském
paláci Adria. Firma CCS je jed-
ním z našich významných
sponzorů při likvidaci škod způ-
sobených povodní z léta 2002.
Piskulíni svým půlhodinovým
programem dokázali, že peníze
sponzorů opravdu nebyly vě-
novény naší škole zbytečně.

Co chystáme?
18.2.2003 v 17.00 proběhne

v Městském muzeu Kralupy
nad Vit. Interní koncert ZUŠ.

Mgr. Iveta Jirasová
zást. red. ZUŠ

V Městské knihovně byla při
povodních v srpnu 2002 zni-
cena značná část knihovního
fondu a veškeré zařízení.

Od září loňského roku byl
rozěffen provoz v KD Vltava a
od 14. října část čtenářů vyu-
žívá služeb knihovny v obchod-
ním domě Máj. l přes značně
stísněné prostory mají čtenáři
možnost vybírat si knihy ze zby-
lého fondu a také z nových
knih, které byly nakoupeny díky
příspěvkům na obnovu kni-
hovny poukázaných na povod-
nový účet. Knihovna obdržela
také sponzorské knižní dary od
čtenářů a obyvatelů Kralup a
okolí.

l když někteří čtenáři z měst-
ské části knihovny začali využí-
vat více nabídky knih pobočky v
Lobečku, někteří zůstali věrní,
někteří navštěvují knihovnu na
obou stranách řeky.

O tom, že čtenáři nezanevřeli
na naši knihovnu, svědčí něko-
lik čísel. Od 4. září do konce
prosince 2002 navštívilo po-
bočku Lobeček a OD Máj 4625
dětských a dospělých čtenářů
(tj. asi 60 návštěvníků na jeden
pracovní den), kteří si půjčili cel-
kern 17611 svazků knih a pe-
riodik.

Čtenáři také využili nabídky
meziknihovní výpůjční služby.
Z jedenácti požadavků jich bylo
kladně vyřízeno osm, za rok

Zvířata opět ve Dřeváku
Co do velikosti velké, střední,
malé i zakrslé s živou hmot-.
ností od jednoho až do osmi ki-
logramů, kterou dosahují
belgičtí obři. Pozornosti nikdy
neuniknou a vždy potěší ple-
měna králíků s kresbou, at již se
jedná o české, anglické, ně-
mecké či meklenburské stra-
káče. K raritám patří i králík
holandský, kterého nelze pře-
hlédnout, má jednu polovinu
těla barevnou a druhou bílou s
pěknou kresbou hlavy. Za krále
mezi plemeny králíků je velmi
často považován „deilenaar".
Tyto bude vystavovat naše nej-
úspěšnější mladá chovatelka
Lucie Karlovská z Kralup, která
měla nejlepší kolekci souro-
ženců nejen na okresní sou-
těžní výstavě v Lysé nad
Labem.

Mohl bych pokračovat v před-
stavování i dalších druhů zvířat,
které se budou vystavovat, ale

pro dnešek je toho k přemýšlení
až dost. Prostě příroda a um
chovatelů nás obdarovávají za-
jímavostmi, které je třeba vidět.
Předpokládaný počet vystave-
ných zvířat přesáhne určitě 700.
Je tedy na co se těšit. Věříme,
že i zájemci o zakoupení zvířat
k dalšímu chovu budou odchá-
zet uspokojeni.

Protože výstava se koná v
roce, kdy si Kralupy nad
Vltavou připomínají další vý-
znamné výročí - 750 let trvání
obce, bude i toto jubileum vzpo-
menuto. V přilehlé klubovně
bude možné zhlédnout na tele-
vizní obrazovce videoprocház-
ku Kralupami s připomenutím
historie a památek města. Dále
to bude dokumentární reportáž
z loňské povodně a pořady o
chovu králíků, holubů, drůbeže,
okrasných ptáků a dokumen-
tární snímky z kralupských vý-
stav.

2002 bylo poskytnuto z jiných
knihoven celkem 36 knih.

Statistická čísla samozřejmě
oproti roku 2001 o něco klesla.
Ale jak všechny pracovnice
doufají, po návratu do původ-
nich prostor knihovny, kde nyní
probíhají stavební práce,
vzroste opět zájem kralupských
občanů o knihu. Nyní probíhá v
knihovně nároéná revize kni-
hovního fondu a zpracování no-
vých knih i velkého množství
darovaných knih.

Děkujeme čtenářům za po-
skytnuté finanční a knižní dary.
Případné další dárce prosíme o
trpělivost. Nabízené knihy rádi
přijmeme až po návratu do pů-
vodních prostor knihovny.
Dětské i dospělé čtenáře, kteří
po povodni cestu do knihovny
stále nenašli, prosíme o vrá-
cení zapůjčených knih a připo-
mínáme provozní dobu.

Šárka Pánkova
Pobočka Lebeček
St 11.30-16.00
Čt 13.00-17.00
Pa 8.00 - 11.30 pouze
pro dospělé čtenáře
OD MÁJ -1. patro
Oddělení pro dospělé
Po 13.00-17.30
St 8.00 -11.30
Pa 13.00-15.00
Oddělení pro děti
Po 13.00-17.00
St 13.00-17.00

Brněnský voláč bílý chovatel
Jiří Vetengl

Součástí výstavy bude i bo-
hatá tombola a připraveno je i
občerstvení pro návštěvníky.
Tak tedy na shledanou na vý-
stavě, která se koná ve dnech
15. - 16. února 2003 ve zná-
mém Dřeváku v Kralupech -
Lobečku.

Jiří Schónfelder



Zpravodaj

^
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

^
's

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Turisté v zimě nespí

Zimní období není důvodem
nevyrazit si na výlet či do hor.
Ani turistika v Kralupech si ne-
ustlala a neustále se zde něco
děje.

^.

t

[i ^
ti

l-i

•&.
?i

mBl

V prosinci proběhlo bilanco-
vání turistické a sportovní se-
zóny za rok 2002, byly
předány odměny nejlepším
závodníkům a vytyčeno deset
bodů, které by měly pomoci
kralupské turistice a zaměřují
se především na děti a mlá-
dež. Velká vánoční schůzka
se nesla v duchu her, zpěvu a
dárků - setkaly se při ní
všechny věkové kategorie
soustředěné v turistických od-
dílech mládeže. Mezi vánoč-
nimi a novoročními svátky
jsme na zimním stadionu se-
hráli „hokejové utkání" a před-
vedli trochu krasobruslařských
výkonů.

Leden jsme zahájili hned na

Nový rok - 4. ročník sprintdu-
atlonu (kombinace běh - kolo -
běh) - počasí bylo mrazivé, ale
pocit že jsme dělali něco již
první den roku 2003 hřál.
11. ledna to byl zájezd na hory
- do Krkonoš na Mísečky -
sjezdaři měli ideální podmínky
pro pilování techniky, běžkaři
vyrazili na hřebeny, ale i na
závodní tratě, kde se mohli
potkat s naší lyžařskou ěpič-
kou, která si zde dala dostave-
nicko na Mistrovství republiky.
Poslední sobota v lednu patřila
Zimnímu přechodu Nedvězí,
který jsme pořádali společně s
turisty z Mělníka i z Neratovic
- navázali jsme tak plně na
tradici okresních turistických
setkáni'.

Bohužel nemůžeme navázat
na minulé roky - na zimní po-
hybovou aktivitu během týdne
- bazén je zatím zavřen a do
tělocvičny se nám přes veš-
keře úsilí nepodařilo dostat

Pravidelná činnost tak pro-
bfhá jen v klubovně KÓT - ko-
nají se zde pravidelné schůzky
členů TOM - soutěže, hry,
příprava na novou sezónu
Turistických závodů. Starší
pak pomáhají s přípravou akcí
- v nejbližším období to bude -
16. února Uzlařská regata -
6. ročník soutěže ve vázání
uzlů, 29. března Mistrovství
Středočeského kraje a krajský
pohár v Turistickém závodě a
zejména pak akce, která nás
prezentuje na veřejnosti nej-
více - 31. ročník pochodu Do
Okoře bez oře.

€

m
KS? '!»•»•

isa' -^II
l;

'f-

<

Oblastní turistický odznak
KRALUPSKO

KÓT Kralupy nad Vltavou
vydal na počátkem loňského
roku oblastní turistický odznak
KRALUPSKO - pokuste si i Vy
podle něj naplánovat své „po-
znávání" Kralup a okolí - bu-
dete překvapeni co vše lze
spatřit.

Úkolem je splnit 9 z12 bodů
uvedených v záznamníku -
jedná se o místa v Kralupech
a nejbližším okolí. Vše se dá v
pohodě zvládnout během
dvou půldenních vycházek.

ni-

1'^!^

KRALUPSKO
OBLASTNÍ

TURISTICKÝ
ODZHAK

KOT

Barevný záznamník si nej-
lépe pořídíte v informačním
centru na kralupském nádražf
či na turistické základně -ulice
Ke koupališti 182 (pondělí 18
-19 hod). Jeho cena je 25,- Kč
a zahrnuje i pěkný odznak,
který získáte po splnění pod-
m mek.

Výlet - únor

Cílem únorového výletu je
někdejší královské město
Velvary.

Z Kralup nad Vltavou se vy-
dáme po zelené TZ na
Hostibejk, téměř pod vrcholem
neopomeneme odbočit k al-
tanku - Svojsíkově vyhlídce a
rozhlédnout se po městě, roz-
prostřeném přímo pod námi.
Dále pokraéujeme podél „hor-
ské" restaurace a podél zá-
stavby řadových vilek nás
polní cesta vede k cípu lesa
Lutovník.

Poštěstí-li se a bude-li sníh,
doporučujeme si vzít lyže. Od
rozcestníku pokračujeme stále
po zelené TZ k Velvarskému
háji, po projití tohoto lesíka
uvidíme po chvilce domky
Velké Bučiny a otevřou se

nám výhledy na Velvarsko a
bude-li dobrá viditelnost, lze
spatřit na obzoru obrysy kopců
Českého středohoří v čele s
Hazmburkem.

Projdeme Bučinou a již nás
cesta zavádí do královských
Velvar. Zde jak praví historie
můžeme utrácet své „tolary" a
pak při zpěvu známé písně „O
Velvary, o Velvary kde jsou
mé tolary" si můžeme pro-
hlédnout zbytky historického
opevnění s Pražskou bránou
a pak vyrazit přes náměstí s
renesančními domy a pozoru-
hodným mariánským sloupem
na nádraží.

Při čekání na místní lokálku
si můžeme promítnout právě
ušlých 10 kilometrů a popře-
myslet o tom, kam se právě ty
Vaše „tolary" zatoulaly.
Stránku připravil Ing. Zdeněk Vejrosta

?%rtl^

^eg^tta
jf a

Soutěž ve vázání 6 základních uzlů
(ambulanční, Skotovy, zkracovačka, lodní, dračí, rybářský)

6.ročník

neděle 16.února 2003 od 9 do 11 hodin
v klubovně KÓT Kralupy n. Vit. .

(Ke Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou)

Soutěží se ve třech věkových kategoriích.
Nejrychlejší uzlar získá do držení putovní pohár.



Zpravodaj

Na skautské stezce

Skautský ples
Skautské středisko Střelka

si vás dovoluje pozvat na 9.
skautský ples, který se koná
15. března 2003 v KaSS
Vltava. Ples začíná ve 20.00. K
tanci a poslechu hraje kapela
Simplex. Vstupenky jsou k do-
stání u vedoucích oddílů, v pro-
dejně zdravotnických potřeb v
nemocnici a v cukrárně paní
Beritové.

Výzva pamětníkům
Br. Vladimír Šatava - Šaman

hledá pamětníky, kteří mu mo-
hou sdělit jakékoliv informace o
skautingu do roku 1968.
Prosíme o aktivní pomoc při vy-
tváření kroniky Kralupského
skautingu.

Vánoce Pětatřicátníků
Jako obvykle jsme vyrazili

oslavit Nový rok na
Dřevomorku. Cesta vlakem
byla nudná a nezáživná, vlaky
jely neobvykle přesně, zhusta
jsme narazili na prázdné kupé.
Jízda na běžkách ze stanice
Jedlová byla o poznání vese-
lejěí. Každý si na zádech nesl
batoh a Aleš si navíc přibral ky-
taru. Při prvním sjezdu si
Luboěek zlomil hůlku a odřel
koleno (sněhu nebylo úplně
moc), Aleš spadl jen jednou,
ale zato na kytaru, ve které vy-
tvořil decentní díru velikosti 10
mexických dolarů. Přesto jsme
se na chatu vydrápali.

Velkou starost nám dělal náš
virtuální člen „Osmej", který se
ani po soumraku k výpravě ne-
připojil, (viz www.strelka.cz/35)

Během našich vyjížděk jsme
se zaměřovali na Dolní Světlou,
kde jsme si opatřovali potra-
viny. Na chatě bylo mnoho jídla,
zejména Luncheonmeatu, vje-
hož přípravě jsme dosáhli virtu-
ošity a zvládneme z něj vyrobit
i rizoto, guláše a dokonce činu.
(Sojová omáčka chutná čínsky
vždy.) Na jedné výpravě se mi
podařilo projet levou lyží skrz
louži. Vzhledem k silným mra-
zům mi na skluznici přimrzlo asi
10 kilo sněhu a musel jsem je
manuálně odstranit kapesním
nožíkem.

Silvestrovská oslava byla
jako vždy veselá. Až na naše
dva mladíky Pavla s Lubošem,
kteří dali přednost společnosti
děvčat, jsme hráli na kytary
(ano i já jsem hrál Jaro už umím
vcelku bezchybně). Muzicíro-

vání nám významně usnadnil
nový zpěvník, který Aleš inicia-
tivně vyrobil. Je mi jen divné, že
jsme po přezpívané noci mohli

1

••i
^

ještě mluvit. No a na Nový rok
jsme se rozjeli domů věnovat se
studijním povinnostem. Polo-
vina oddílu totiž maturuje a
proto uvítáme každého zá-
jemce, který by se chtěl připojit.

Tuto akci jako obvykle zcen-
zuroval a pozitivně zkreslil Petr

Smečka a svátky
Jako obyčejně nezůstala

Vlčata nečinně ležet doma u te-
levize a Jako správná mláďata
objevovala okolí své „nory".
Tentokráte si vybrala za cíl
Prahu. Prahu nejen vědné, ale
i Prahu noční, prohlédla si sr-
díéko pana presidenta na
Pražském hradu, prošla si lidu-
prázdné ulice na Starém Městě,
navštívila Vánoční trhy na
Staroměstském náměstí. Tyto
výlety v době před svátky jsou
docela oblíbeny, nebol se ni-
kam nepospíchá, výklady jsou
vlastně jen pro nás a taky lze
dokoupit vánoční dárky, na
které se ještě zapomnělo.

Navštívili jsme též Staro-
městskou radnici a odměnou
byla pěkná vyhlídka na naše
hlavní město. Pod námi se
hemžilo velké mnozstw'lidi, kteří
jako my navštívili trhy, ale na vy-
hlídkovém patře jsme byli sami.
Procházka vánoční Prahou se
opět velice líbila, škoda je, že
tuto možnost nevyužilo více
členů oddílu. Poslední akci v
roce 2002 smečka zakončila v
cukrárně na zmrzlině.

Další akcí, již ale v roce 2003
byl každoroční výstup na ně-
který vrchol v Českém Stře-
dohoří. Tentokráte jsme zvolili
hrad Hazmburk navrchu Klapý.
Počasí nebylo optimální, ale co.
Prošli jsme se a to je hlavní, ne-
být líný je důležitou vlastností

^"^

i,

K

B

Vlčete. Však tato akce přinesla
dvojnásobek bodů do oddílo-
vého bodování a to už něco
znamená.

A co nás dále čeká? Jarní
práznininy strávíme v Želez-
ném Brodě u tamních skautů.
Jejich pozvání nám umožní po-
znát další kout naší vlasti. Čeká
nás průzkum kraje, který nám
byl zatím vzdálen. Důvodem je
časová nedostupnost při našich
výpravách - je to prostě daleko.
Už se těšíme.

Zdá se Vám činnost zají-
mává? Žádný problém, schá-
zimě se každou středu od 16.30
hodin ve skautském domě v Ša-
faříkově ulici 358. Uvítáme kaž-
dého, kdo má odvahu něco

Kralupský
l. ročník soutěže ve zpěvu

pro zpěváky a zpěvačky do 22 let

KULTURNÍ DŮM VLTAVA
sobota 17. května 2003 od 16.00 hodin

Pořádají: Kulturní a spole- a všichni talentovaní účast-
čenské středisko Kralupy níci mohou dostat nabídku
n.Vlt, a agentura J+P Music ke spolupráci i v budouc-
Rakovník nosti,

dělat aje mu od 6do 11 let.
Neváhej, ještě je pár volných
míst v naší smečce.

Petr Svoboda

^ ',

y.

Soutěž je zaměřena na vy-
hledávání nových talentů v
oblasti populární hudby.

Soutěžit se bude ve třech
kategoriích:
1. ... do 10 let
2, od 10 do 14 let
3, od 14 do 22 let
Soutěžit může i duo (trio),

zařazeno však bude do ka-
tegorie podle věku nejstar-
šího člena.

Výkony soutěžících budou
hodnoceny odbornou poro-
tou,

V každé kategorii budou
vyhlášena tři místa a ze
všech oceněných bude vy-
brán absolutní vítěz, který
má možnost zúčastnit se vys-
ších soutěží. (Rakovnický sla-
vík a Zlíntalent).

Porota může udělit l
zvláštní ceny za např. vlastní
tvorbu, choreografii a pod.

Přihlášky: osobně nebo te-
lefonicky na adrese: KaSS,
nám. J. Seiferta 706, 278 80
Kralupy n. Vit., tel. 315 727
827 pí Pokorná nebo pí
Pllcková, kde obdržíte l po-
drobnější informace k sou-
tezi.

Uzávěrka přihlášek:
v úterý 22. dubna 2003

Upozornění: Součástí pn-
hlášky jsou nejen osobní
údaje, ale především do-
mluva soutěžících písní a
zajištění hudebního dopro-
vodu, Hudební doprovod si
může zajistit soutěžící sám,
ale dáváme přednost kva-
lltní nahrávce (CD, MC).
Pokud nemáte tuto možnost
a včas se přihlásíte, bude
vám hudební podklad při-
praven.



E: Zpravodaj

Ivo Loskot se vrátil v plné sfle a chystá se sbírat nové vavříny

.el*

a@i
Hokejbalový ěpílmachr Ivo

Loskot se po zranění vrátil mezi
českou hokejbalovou elitu.
Nedávno třiadvacetiletý sporto-
věc plný všemožných chutí do
života, má minimálně v hokej-
bálové branži velmi dobře za-
seto. Sezóna 2002-2003 se
zlomila v půli, Ivošův hokejba-
lovy kolotoč se zastavil, zbyla
tedy chvilka času na procházku
třemi „Losyho" časovými pásmy:
nedávné smolné minulosti,
šťastné přftomnosti a budouc-
nosti, která si na svůj příměr v
podobě rozvinutého přívlastku
bude muset, minimálně do jara
počkat.

Vypadá to, že tě na jaře čekají
skutečné žně.Tvá osoba by ne-
musela být spojována „jen" s
dvěma tituly mistra Evropy?

Nepředbíhejme událostem.
Zatím se mi daří, je důležité, aby
vydrželo zdraví. Osud má svoje
nevyzpytatelné spády. Zatím
není důvodu být pesimistou.

Určitě souhlasíš, že alfou a
omegou na cestě k tvým dalším
hokejbalovým vavřínům je pů-
sobení v nejvyšší hokejbalové
soutěži České republiky extra-
lize. Nadějně rozehraná sezóna
2001-2002 však pro tebe příliš
šťastně neskončila.

Podzimní část loňské sezóny
se mi povedla. Vedl jsem jako
bek kanadské bodování týmu
Kladna. V posledním podzimním
extraligovém kole v Mostě mě
protihráč přišlápl koleno.
Zranění znamenalo prakticky
konec sezóny.

V rozhovoru se budeme po-
hybovat mezi dvěma hokejbalo-
vými póly českou extraligou a
velmi populární kralupskou AHL.
Několikrát jsi převlékl dres v
obou z nich. Nejprve tedy proč
překvapivý přestup do
Nelahozevsi?

ZCSKAjsem odešel, protože
mě nebavilo pořád jednoznačně
vyhrávat. Minulou sezónu jsme
prohráli jen jednou a to až v play
off. Mohu s nadsázkou tvrdit, že

jsem tímto přestupem vyrovnal
špici AHL. Také mě přetáhli ka-
marádi hlavně Tomáš Krčmář a
Filip Prantl. Změna mě lákala i
protože jsem věděl, že Neláčje
týmem srdcařů, kterýma ohrom-
nou vůli se zlepšovat. Stal jsem
se zde vlastně hrajícím trené-
rem.

Nebyl jsi ale zdaleka jedinou
posilou Nelahozevsi?

Současně přišli ještě Filip
Prantl (CSKA Lebeček), Michal
Špaček (Black Ravens), Petr
Částka (naposledy Black
Panthers) a brankář Robert Oppl
(Black Ravens).

No a bonbónek na samostat-
nou otázku. Přivedl jsi do AHL i
dvojnásobného extraligového
mistra v hokeji Sparťana Martina
Chabadu.

S Martinem jsme několikrát
mluvili na téma kralupský hokej-
bal. Chtěl si zdejší soutěž vy-
zkoušet, takže jsem využil
pnležitosti. Dlouho se nerozkou-
kával a okamžitě ukázal svoji
s/7u.

Jaké jste měli ambice s takto
významně posíleným týmem?

Povinností bylo čtyřčlenné
play off. Za úspěch by jsme po-
važovali finále. No a to, když se
tam dostanete je vždycky otev-
rené, může se stát cokoliv.
Rozhodně bychom proti CSKA
neměli co ztratit.

Tým převážnou část jarní části
odehrál bez tebe.

Koleno nebylo natolik v po-
řádku, abych mohl naskočit zpět
do extraligy. Pomalu jsem se ro-
zehrával na konci základní části
/. AHL, ale stále to nebylo to
pravé ořechové. Koleno nesnes-
to stoprocentní zátěž.

Nebál jsi se, že návrat uspě-
chas a zranění si obnovíš?

Operace se povedla, bylo jen
otázkou času, kdy poznám, že
to ye vše znovu O.K. Šlo spíše o
herní handicap, než riziko trva-
lých následků.

Takže tvůj aktivní vrchol mi-
nule sezóny bylo kralupské play
off?

Semifinále se týmu výkon-
nostně povedlo, bohužel chy-
bélo více štěstí v proměňováni'
šancí, kdy jsme místy marně bu-
s//; do Lady Hůlky Vymětalíka ,
jako hluchý do vrat. Myslím, že
jsme převedli lepší výkon než
Minice Quijotes, ale jazýčkem
na vahách byli právě heroické
výkony minického gólmana. (se-
mifinálová série skončila 2:3 na

utkání pro Míníce Quijotes pozn.
aut.)

Letos jsi si již stoprocentně fit,
a opět usiluješ o úspěch na dvou
frontách!

Nechtěl bych to zakřiknout,
řekněme spíše je to rapidně
lepší, než úplně v pořádku. S tý-
mém Nelahozevsi se chceme
dostat zase o krok dál, to zna-
měna do finále. V extralize se
budu bít o špici v dresu Ústí nad
Labem.

Okomentuj tedy druhou klu-
bovou změnu. Proč si vyměnil
blízké Kladno za daleké Ústí?

Tým ze severu hodně posílil,
mimo jiné o loňského vítěze ka-
nadského bodování Martina
Kurze z předaleké Karviné a na-
víc získal štědrého generálního
sponzora, který nám vytváří
druhé nejlepší zázemí v extralize
(po Mladé Boleslavi pozn. aut).
Loni Ústí na poslední chvíli za-
chránilo extraligu, tehdy bez re-
prezentantů, kteří byli na
hostování. Letos se vrátili! (Jan
Štěpánek, Radek Hůja, Jindřich
Hossinger a Jaroslav Pavlík vf-
cemistři světa z Toronta 2001
pozn. aut.). S dojížděním pro-
blémy nemám. Svižnější jízdou
pod hradem Strekovse vejdu do
třičtvrtě hodiny.

Jestli tomu dobře rozumím,
tak jdeš letos po dvou titulech?

l/ Ústí máme sice vynikající
mančaft, ale bohužel doplácíme
na mladého nezkušeného gól-
mana. Také zahazujeme
neskutečně mnoho brankových
příležitostí. Zmiňovaní reprezen-
tanti se zatím střelecky hledají.
Po podzimu jsme z šestnácti
týmů osmí. Na Jaře určitě pů-
jdeme nahoru. Většinu zápasů
budeme hrát doma. Náš tým
bych přirovnal k fotbalové
Barceloně, která se v současné
době trápí ve španělské lize ve
středu tabulky (smích!.) Šance
na oba tituly tady je, a je roz-
hodně větší než v minulé se-
zóně. Uvidíme!

Nějaký čas již koketuješ se
seniorskou reprezentací, Toron-
to 2001 ti uteklo doslova o vlá-
sek?

Mistrovství světa v Kanadě
y'sem již pustil z hlavy, soustře-
dim se na to co je nyní a přede
mnou, to znamená hlavně mist-
rovství světa ve Švýcarsku
2003.

Tvá šance na nominaci se ne-
ustále zvětšuje, hraješ v po-
hodě. Na finále Českého poháru

v Mostě za účasti špičkových
extraligových týmů si byl vyhlá-
sen nejlepším obráncem turnaje,
v kanadském bodování ti patřilo
s 11 body (4+7) ze čtyř zápasů
druhé místo a to jen díky men-
šímu počtu vstřelených branek.
Porazil tě pouze slovenský re-
prezentant a hokejista extrali-
gové Skalice Tibor Kosík, který
je ovšem čistokrevným útočnf-
kern.

l/ semifinále jsme nešfastně
vypadli s pozdějším vítězem
Českými Budějovicemi brankou
20 sekund před koncem nor-
mátni hrací doby. Opět jsme do-
platili na neproměňování šancí.
S mým výkonem jsem spokojen,
avšak v kolektivním sportu je
nejdůležitější' úspěch celku.
Vyřazením v semifinále nám
utekla účast na Poháru mistrů
evropských zemí, ve které re-
publiku reprezentují mistr extra-
ligy a vítěz Českého poháru.
Jsme hodně zklamaní.

Jsi zvyklý na regionální média,
celoplošně už také přestáváš být
nováčkem?

Česká televize točila hokejba-
lovy dokument o Českém po-
háru. Turnaj se mi povedl. Od
jara bude česká TV věnovat ho-
kejbalu více vysílacího času a
dočkáme se konečně i prvního
přímého přenosu z finále extra-
ligy. Je super, že natočený ma-
teriál se odvysílal ve velmi
lukrativním čase, během utkání
národního týmu na Baltica cupu
v Moskvě. Snad Je počátek nové
éry hokejbalu, který se tak ještě
více dostane do podvědomí lidí.

Zpět do AH L. l přes absenci v
polovině utkání základní části
l. Kralupol AHL si na sedmém
hokejbalovém Galavečeru ob-
hájil pohár klubu XXL pro nej-
lepšího obránce nejvyšší
soutěže.

Letos jsem žádnou trofej ne-
čekal. Beru jí jako velmi pn'jemny
dárek pod stromeček.

Co říkáš volbě krále sezóny,
která padla na Martina Barátha,
tvého bývalého spoluhráče z
CSKA Lobeéek?

/ vzhledem k dlouhé šňůře ne-
prohraných zápasů CSKA (56 v
radě pozn. aut.) je toto ocenění
ve správných rukou. Martin
setím let kraluje brankářům
AHL, jeho lví podíl na dosaže-
ných výsledcích týmů ho před-
určil konečně usednout na trůn
nejužitečnějšího hráče AHL.

Jinřich Kohm



l Zpravodaj

a».|ř

v
^ sm

»

W

Vs

X

9
W

il

Zaber ze zapasu ligové basketbalové soutěže mladšího dorostu BK
Kralupy nad Vltavou a celkem Slavia Poděbrady. Driblujícímu domácímu
kralupskému pivotu Tomáši Gospodonovovi čelí poděbradský Pavel
Pokorný (16), na snímku mu vzadu pomáhá jeho klubový kolega František
Machovec, který je atakován Lubošem Truhlářem (9). Zápas kralupštído-
rostenci, svěřenci trenéra první třídy Reného Kellera, vyhráli s přehledem
102:28 bodům. Postaveni družstva je ve středu ligové tabulky. Tým je no-
váčkem soutěže - opět se do ní probojovali po dvacetileté pauze. Zápas
byl odehrán v základní škole v kralupském sídlišti Lebeček, protože v loni
zaplavené sportovní hale dosud probíhají rekonstrukční práce.

Text i foto Jiří Herain

i
s

áty

^ lm ^^

 

l

Útočník Martin Macháček HC Stadion Litoměřice a kralupský Michal
Blecha (tmavý dres) v souboji o touš před litoměřickou brankou, kterou brá-
nil Vojtěch Šklíba. Žáci sedmých hokejových tříd předváděli to nejlepší, co
se pod vedením svého trenéra Pavla Hávy a vedoucího celku Zdeňka
Hanzla naučili. Duel obou týmů skončil v poměru 3:2 pro domácí Kralupy
nad Vltavou. Text i foto Jiří Herain

NÁBYTEK AVIS
nabízí:

největší výběr dvoulůžek - již od 5.990,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy
obývací stěny a dětský nábytek
sedací soupravy
válendy od 2.350,- Kč
kancelářský nábytek

Prodej na splátky
i bez ručitelů.

Pražská 122,
Kralupy nad Vltavou - Minice,

tel.: 315724081

Město
Libčice nad Vltavou

přijme

Pracovníka pro funkci
vedoucí odboru správy majetku

Požadujeme SŠ nebo VŠ vzdělání stavebního
směru a praxi
Nástup dle dohody

Písemné nabídky včetně strukturovaného životopisu
zasílejte na adresu

Městský úřad Libčice nad Vltavou,
náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou

Bližší informace na telefonu:
233 930 830, 233 931 087

'-Í

Potřebujete razítko ?
My Vám ho vyrobíme na počkání!!

vyrábíme: razítka, firemní nápisy,
Stitky, h-abičky ze dřeva. Na Vaše přáni.

gravírujeme laserem: do eloxovaných kovu,
do skla, do kůže, do dřeva, do plastických hmot,

do gumy, do mramoru, do porcelánu a keramiky.
popisujeme laserem: nerez, hliník, mosaz a jiné kovy.

řežeme laserem: dřevo, kůži, gumu, papír
a plastické hmoty.

Sídlo provozovny: poliklinika, Nerudova 686
Kralupy nad Vltavou

zadní vchod.
Provozní doba:
Po-Pá8'-15'

Pokud máte nějaký dotaz volejte: (+420Í 315 721 231
rádi Vám ho zodpovíme.

Více informaci na http ://www.resume. wrobce.ci
E-mail: r_esumeS>físcaILcz

ŠKOLENÍ OBSLUHY POČÍTAČŮ
^STI<eo,

^0^ ď<-
^

:^
/s ^IS'-0 <APK-Perittis^ vď'"Y.. R»

r

PROZACATE6NÍKY NABÍDKA KURZŮ NA ÚNOR
- Poéftaéová škola (3 dny, dopoledne, Win, Word, Excel)
- Corel Draw 8Cz (3 dny, dopoledne, Draw. Paint, Tracel
- tvorba www stránek (1 den, dopoledne, několik terminů)

ivnl)
PRO POKROČILÉ

- MS Excel (2 dny, intenzivní); MS Word (2 dny, intenzivní)
PRO ZKUŠENÉ

- MS Excel - co jste možná netušili...(1 den, intenzivní, triky)
- MS Word - co jste možná netušili...(1 den, intenzivní, triky)

VpHpadi žalmu se intormuite na náplně, terminy, ceny a volná místa
Petr Krejeiřtk - PERITUS; Tř.Legll ses, 278 01 Kralupy n. Vit.: teVfax/zázn. 315723 003

mobil +420 603 57 67 34; peritusSkralupy.cz: www.Derltus.c:
DNE 3.3.2003 OTEVIRAIVIE OBCHOD S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU

V CENTRU KRALUP (U KOSTELA - vedle pojišťovny)
počítače, monitory. LCD, notebooky, tiskárny, pnsluěenství, literatura



Zpravodaj

Kralupská klička zná vítěze ročníku 2003 JÍÍI
ísM

Ještě dva roky chybí do jubi-
lejního třicátého ročníku kraso-
bruslařské soutěže Nowaco
Kralupská klička, která se do-
stala v posledních letech do
povědomí sportovní veřejnosti
i z toho důvodu, že je to po-
slední závod, v němž si mohou
děvčata i chlapci od žákov-
ského po juniorský věk vylepšit
bodové hodnocení v žebříčku
nejlepších krasobruslařů a no-
minovat se na únorové mist-
rovství republiky. Celkem v
osmi kategoriích letos starto-
válo téměř 150 účastníků, kteří
pod pečlivým dohledem svých
trenérů předváděli i velmi kva-
litně provedené skoky, za které
od odborné poroty dostávali
známky překračující hranici 4.

Čelní představitelka soutěžní
poroty Dr. Zdenka Mádlová
konstatovala, že úroveň před-
vedených jízd byla vysoká díky
skutečnosti, že pro řadu kra-
sobruslařů to byla ještě mož-
nost kvalifikovat se na

Pohlédni kterýmkoli směrem
České středohoříje i v zimě víc
než pohádka. Je skutečnost.

Přátelé zvu vás na prohlfdku
zajímavé přírodní památky
Vrkoč u Ústí nad Labem.
Nachází se na levém břehu
Labe asi 5 km jižně od kraj-
ského města. Je to obdoba
jedné z našich nejvýznamněj-
ěfch geologických lokalit
Panské skály u Kamenického
Senová.

Z Kralup nad Vit. odjedeme
rychlíkem do Ústí nad Labem,
cesta trvá asi hodinu. Před bu-
dovou hlavního nádraží je na
sloupu směrovka se žlutou
značkou směr Větruše. Proj-
déme pod železničním viaduk-
tem, přejdeme mostek přes
Bílinu. Dále naše cesta vede
bývalou městskou čtvrtí Ostrov,
která zanikla bombardováním v
dubnu 1945. Některé domy se
zachovaly při cestě na Větruěi.
Vystoupali jsme cestičkou k bý-
vale kvetoucí restauraci Větru-
se. Doposavad to byla
nepřístupná ruina. Dnes však
probíhá rozsáhlá rekonstrukce
tohoto objektu. Větruše dříve
zvaná Ferdinandova výšina
měla 25 m vysokou věž a ta
sloužila jako rozhledna. Od

mistrovství České republiky v
Příbrami (junioři a žáci) a Čes-
kých Budějovicích (mladší a
nejmladší žáci). „Právě v dív-
čích kategoriích žákovských a
juniorských byla vynikající kon-
kurence. Většinou se v nich
představuje dvanáct startují-
cích v každé z nich, v
Kralupech jich bylo ještě jed-
nou tolik, tedy plný povolený
počet startujících. Svou vyspě-
lost dávaly najevo kvalitními
skoky, z nich čtyři žačky před-
vedly trojité a dvojité axely,
které se v tomto věku příliš ne-
vidí," konstatovala Z. Mádlová,
která jako členka porot prak-
ticky nevynechá jedinou sou-
těž krasobruslařů v ČR a může
tedy kvalifikovaně srovnávat.
Do Kralup jezdí ráda zejména
proto, že je tu bezvadně fun-
gující organizace průběhu
dvoudenního měření umění
chlapců i děvčat na ledové
ploše, soutěže na sebe přesně
navazují s minimálními prostoji.

Text i foto J. Herain

lllftC
zmrazené potraviny

ř
^

sfc
D

S!

X

•/t.

Ceny nejlepším třem soutěžícím v každé kategorii i kraso-
bruslařům na dalších místech předával květiny, diplomy a ceny
ředitel závodu a předseda oddílu krasobruslení TJ Kaučuk
Kralupy akademický sochař Josef Majrych a Jiří Friml z oddílu
krasobruslení Kablo Kladno. Na snímku první jmenovaný pre-
dává nejlepším závodnicím v kategorii žaček diplomy a věcné
ceny věnované sponzorem soutěže kralupskou firmou Nowaco.
Soutěž v této kategorii vyhrála Helena Holubová z SKK Havířov,
druhou pozici obhájila Klára Nováková z USK Praha a třetí byla
Zuzana Wojtovičová z KK Stadion Praha.

\<

Tip na výlet do Českého středohoří
Větruše sledujeme zelenou
značku, která se náhle uhýbá
doleva spolu s červenou znač-
kou. Ta vede až na Milešovku,
nejvyšší vrchol Českého stře-
dohoří. Naše zelená značka
nás vede asi 3 km po svazích
Labských vrchů s krásnými vý-
hledy do labského údolí.
Mineme křižovatku se žlutou
značkou Podlešín. My však po-
kračujeme stále po zelené
značce. Sestoupáme po ní až k
patě vodopádu na Podle-
šínském
potoce.
Malý po-
tuček pře-
konává 40
m vysoké
čedičové
stěny.
Když se
rozvodní,
je vodo-
pád mo-
hutnější.
Ale nej-
krásnější
je v zimě,
když se
vytvoří le-
dove zác-
lany,
krajky a

^•M

krápníky. Od vodopádu vede
doprava značená odbočka
Vrkoč - vyhlídka. Dojdeme na
Humboldtovu vyhlídku. Je od-
sud také krásný výhled na hrad
Střekov a řeku s okolím. Těsně
před vyhlídkovou plošinou od-
bočíme doprava, neznačená
cestička nás dovede k evropské
lokalitě se sloupcovou odluč-
ností čediče, která se pro svou
podobu s rozčesanými žen-
skými vlasy nazývá Vrkoč (ně-
mecky Workotsch).

Tato
nádherná
kamenná
rarita visí
nad La-
bem jako
zázrak.
Charak-
teristický
skalní

útvar jsou
v podsta-
tě vypre-
párované
čedičové
žíly. K od-
krytí těle-
sa neo-
vulkanis-
mu došlo
odstraně-

ním málo pevných sedimentů
erozní činností Labe. Zvlášt-
nostf orientace odlučností slou-
pců je výsledkem působení tří
ochlazovacích ploch v době
tuhnutí. V čediči je možno na-
lézt vrostlice olivínu, pyroxenu
a v malých dutinkách bílé zeo-
lity. Při prohlídce lokality buďte
opatrní, existuje zde nebezpečí
pádu ze skály. Za to, že se
můžete obdivovat této přírodní
památce vděčíme geologu
Emanuelu Hibschovi, který se
zasloužil o její záchranu. Čedič
z Vrkoče se bezohledně lámal
na dlažbu. Vrátíme se k vodo-
pádu a podle potoka pokraču-
jeme po zelené značce do
Váňova. Naposledy se poko-
cháme pohledem na Vrkoč
ještě zdola od orientační tabule.
Jeho obrázek z těchto míst je v
mnoha světových geologických
publikacích.

Vrkoč má v rámci chráněné
krajinné oblasti České středo-
hoří statut Národní přírodní
památky. Zelená značka pokra-
éuje do Dolních Záležel a dále
k Dubickému kostelíku. Do Ústí
odjedeme místní dopravou ze
zastávky „U kotvy".

Stanislav Němec



l Zpravodaj ~ZM
Soukromá inzerce

a Prodám starý nábytek r. 1920,
oválný rozkládací stůl + 4 židle.
Mírně poškozeno, cena 4 500,-
Kč, psací stůl bez vrchní desky
za 1 000,- Kč, knihovna poško-
zená cena 500,- Kč
Tel. 721 341 215

a Prodám polohovací čalouněné
křeslo. Původní cena 10 800,-
Kč, nyní 9 000,- Kč. Nevhodný
dar.
Tel. 607 182 877

a Prodám levně barevný televi-
zor 1180,-Kč, stůl+4 židle za
560,- Ke, skříňku za 240,- Kč,
rozkládací gauč 40. léta za
1360,- Ke, vařič tříplotýnkový za
100,-Kč, žehličku za 100,-K6
Tel. 723 384 568

a Prodám levně nové náhradní
díly na vůz Lada, rozdělovač
kompletní, brzdové destičky,
stěrače, těsnění hlavy a různé
drobnosti. Cena dohromady
980,- Kč. Tel. 723 384 568

0 Prodám křeslo čtvercové 75 x 75
cm a starší pračku Rámo. Cena
dohodou. Tel. 315 725 179

O Prodám stavební pozemek v
Nelahozevsi Pod strání mimo
zátopovou oblast o rozloze
1262 m.V dosahu je elektřina,

voda, plyn.
Tel. 315 785 312 - volat večer

a Koupím Harlekýny, větší množ-
štvi - levně. Tel. 737 762 625

O Koupím byt 2 + 1, nebo 2 + kk v
Kralupech nad Vltavou.
Tel. 605 402 101

a Koupím za rozumnou cenu pře-
balovací stůl pro miminko. Tel.
315 726 276, nebo 737 729 063

O Pronajmu na pět let garáž v ulici
28. října za 800,- Kč/měsičně.
Platba předem nejméně na je-
den rok.
Tel. 605 501 779

a Pronajmu ihned volný nezařf-
zený byt 2 + kk s balkonem v
Kralupech nad Vltavou. Cena
dohodou. Tel. 602 133 092

a Kdo pronajme garáž solidnímu
kralupákovi (Na žebrech, nebo
ve městě), nebo kousek dvora
na zaparkování. Za rozumnou
cenu! Tel. 728 422 980

Farní charita v Kralupech
nad Vltavou hledá zdravotní
sestru (vlastní auto nutné)

315685 190

Nabízíme:
as~

ss-

výsadbu ovocných stromů a keřů
návrh a výsadbu okrasných stromů, keřů a živých plotů
výchovný řez stromů a keřů
šetrná chemická ochrana ovocných stromů
řezání dřeva motor, pilou
sekání trávníků
realizace fóliových zahradních jezírek
včetně vodních rostlin a ozdobných kamenů

Telefon: 9 -20 hodin 721 341 215 p. Kaňka

CORRECT
Ing. Karel Mojžišík

Tel. 603*486 764, 315 784 059
Karel.Moizisik@tiscali.cz

Člen Komory specialistů pro krizové
řízení a insolvenci
Externí spolupracovník Regionálního
poradenského a informačního centra
Praha (RPIC PRAHA)
nabízí:

vedeni účetnictví, včt. mezd, DPH a da-
nového přiznání
rekonstrukce účetnictví zpětně za celý
rok
vnitrofiremní směrnice pro vedení účet-
nictví, organizaci řízení, mzdové
systémy, kontrolu a správu majetku aj.
manažerské smlouvy, prémiové řády
vnitrofiremní normy spotřeby práce, ve
vazbě na systémy odměňování a úko-
lovou mzdu kolektivní i indivinduální
vnitrofiremní střediskové řízení
předběžné analýzy a konzultace kpod-
nikatelským záměrům , včetně jejich při-
pádného kompletního zpracování
(vysoká úspěšnost u bank !)
konzultace zdarma pro povodní posti-
zené podnikatele o programech pomoci
konzultace zdarma o programech po-
moci malému podnikání, vět. programu
START pro začínající podnikatele a
programu Malé půjčky (do 1 mil. Kč)
likvidace obchodních společnosti
analýzy a rozbory hospodaření, návrhy
k racionalizaci systému řízeni
pomoc při zakládání nové s.r.o. (spole-
éenské smlouvy, statuty společnosti, aj.)

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybeěova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

MONTÁŽ ŽALUZIÍ,
TÉSNÉNÍASÍTÍ

DO OKEN
KÁBA

ODOLENAVODA

606211 142
tel. 283 971865
po 16. hodině

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESAL.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a přfjmenf:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

ř

rv o

Elektroslužby • práce speciálními mechanizmy
Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětlení
- osvětiení hal a venkovních prostor
Elektromontážní práce
" elektroinstalace rozvodů venkovních i vnitřních
Zemní a výkopové práce
- nakladačem UNO 060
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
- pro odvoz stavební sutí, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a rychlé čistění a nátěry okapu, opravy střech, komínů, fasád a pod.
- káceni a prořBzávání stnMnů, zvlášté nebezpečný^ a vzivsllých i na nepňsíupných mfetecft.

Telefon, fax,

s

its KOHTAKJUm VRŠÍ
315727053

Telefon:
603 457 620
603 508 389

Úklidové služby
domy, byty, kanceláře, sklepy,

sklady, společné prostory.
Možnost strojního úklidu.
Nákladní autodoprava.

"s> 315726 585, 603 170 743

Firmu Hájek Martin
Varn nubixi dovox kvalitního

hnědého a černého uhlí
Ceny jsou platné na mésic únor 2003

Ořech l Ledvice
Ořech černý Ostrava
Ořech l. Komořany
Ořech II. Komořany
Kostka Komořany
l Brikety
l Koks ».
Povoz pisku

1W,- Kc/q
350,- Kc/q
f 35,- Kc/q
!15,-Kc/q
1^5,- Kc/q
Z30,- Kc/q
f25,- Kc/q

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy u DPH.

Tel. 315 761 068 od 8 do 14 hodin

315 762 041 od 14 hodin nepřetržité
315 762 007 nepřetržitě
606 172 195, 607 634 838, 607 933 563

Uzávěrka březnového Zpravodaje 19. února.



Zpravodaj

JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ - účetní poradce Q
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

nabízí' zpracováni:
* účetnictví JÚ a PÚ * mzdy * personalistika *

* účetnictví pro pnspěvkové organizace *
* poradenství * účetní revize a dohled * daňová přiznání *

* zpracování účetnictví za celý rok *
* přepisy textů na PC a další administrativní práce *

E-mail: v.hajtun@tiscali.cz
Mobil: 607 585 186, Fax: 315 727 487

fíSPEK-píM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Oznamujeme Vám tímto, že společnost ASPEKT HM se stěhuje a
od 2. prosince 2002 bude poskytovat své služby v 2. patře nové admi-
nistrativní budovy na Palackého náměstí (mj. současné sídlo místní
pobočky Komerční banky). Veškerá naše telefonická spojení (pevná
linka 315 721 436, mobil 777 266 249) zůstávají zachována.

Dále přejeme všem čtenářům klidné, šťastné a spokojené Vánoce a
mnoho úspěchů v profesním i osobním životě v roce 2003.

Děkujeme našim klientům a partnerům, že rok 2002 můžeme
považovat za úspěšný, a doufáme, že v této úspěšné spolupráci budeme
moci společně pokračovat i v roce následujícím.

mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE,AUDITOR

l

REKLAJVIY
František VRBA

P. Bezruce 327
Kralupy- Mikovice

Otevřeno
Po - Pa 8-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodln denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj .zanzení, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd,...
- laminace dokumentů, vizitek, atd.

e-mail: f.vrba8woridonline.cz

! NOVÉ BYTY V ODOLENE VODĚ !
Město Odolena Voda

Bytové družstvo Dubina II.
- byty l +kkaž3 + l
- ceny: 12.800,- až 13.500,- za l m2
- lze využít úvěrů stavebních spořitelen

Informační kancelář:
Odolena Voda, úl. Pod Tvrzí 394

Tel.: 283 971 506
e-mail: czstavhold.ov@quick.cz

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.
www.czstavhold.cz

W Tel.: 315 727 139
Pa: 8- 12, 14- 18

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

I^LW^t ^
úl. Gen. Klapálk.

wh"ďmoi
••-<!

B^ar "d-^-—..|i| W-^*h- gass-
9) hN—::

^

Pračky Whirlpool již od 7.990.-

Myčky Whirlpool jii od 9.990.-

čaj & %í^a
více. než 300 (iru.hu. čaji a kávy

z ceiÁlio světa
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé, oo-

langy, ovocné, bylinkové, roibosy, mate,
lapacho, ájurvédské, atd. Dále veškeré
příslušenství, knihy, čajové sladkosti a
dobroty, drobné dárky, keramika. Rádi
Vám vyrobíme dárkové koše a balíčky
dle Vašich představ a přání.

U nás naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo
kávy.

Nádražní hala CD , Nádražní 55, 278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 Email: caj.a.kava. @volny.cz

ISi

LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15,30 -18,00 hod.

^$P@KV v Lobci
^ná^p

ň^' [F>K@©@J)IN)A ° ip©j)ě©Ąpa^ °

'S' 315 721 100,
607 756 770 p. Palaš

e-malfí Siport.palas@sexnam.cx

fvwis-m: ježkova 1152
Kralupy n./Vlt.
27801

Zpravodaj - měsiĎnik města Knalupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2500 kusů. Povoleno pod é.j.MKCR E10704.
Sfdto redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Milena Tampová. Grafická úprava: Pavel Ke)]. Redakční rada: Mgr. Pavel Rynt, Petr Holeček, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Borek, Radim Wolák, Marcela Vondiušková
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pn'spevky - redakce. Vyšlo 31. ledna 2003. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad VltawMi. Tisk: Rapy s. r. o.



M •^^'^^•-^•-•YitfL^J
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Konkurz na ředitele DDM
Po třech letech se opět uskutečnil konkurz na ředitele Domu

dětí a mládeže, který byl vyhlášen bývalou radou města
Kralupy nad Vltavou. Paní ředitelka Marie Blažková v tomto
konkurzu velmi dobře obhájila své místo v DDM a byla
podmhé jmenována do funkce ředitelky.

Blahopřejeme!

Poděkování za zhotovení mříží
Děkuji panu Ing. Černému, řediteli Středního odborného

učiliště chemického v Kralupech nad Vit., panu Loukotkovi a
jeho učňům za bezplatné zhotovení mnží pro Dům dětí a
mládeže.

Marie Blažková, ředitelka DDM

Carusošou
Zveme děú na oblíbenou, zábavnou soutěž - Camsošou.

Koná se 6. února v 16.00 hodin v budově DDM. Startovně je
20,- Kč. Děti se mohou pnhlásit ve dvou kategoriích, mladší
děti od 6 do 10 let a starší od 11 do 15 let. Je nutné, aby si
soutěžící s sebou přinesli vlastní hudební nahrávku.

^ •

1^?
.0

L°tf Mw

t

0 D\
C\<TO<

//ať1

Příměstský tábor
Děti, které o jarních prázdninách neodjíždějí z města, se

mohou pnhlásit na pnměstský tábor, který bude v provozu od
24.2. do 2.3. 2003, denně od 9.00 do 15.00 hod. Oběd je
zajištěn. Denní poplatek bude 80,- Kč.

Každý den od 9.00 do 15.00 hodin

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Dopoledne - výtvarné činnosti
Oběd - zajištěn
Odpoledne - tělocvična, vybíjená, sportovní

soutěže

Dopoledne - spontánní hry a činnosti v DDM
Oběd - zajištěn
Odpoledne - počítače, el. šipky, kulečník,

stolní tenis

Dopoledne - bmslení na zimním stadionu
Oběd - zajištěn
Odpoledne - stolní hry, spontánní hry v DDM

Dopoledne - bazén
Oběd - zajištěn
Odpoledne - tělocvična, basket, vybíjená,

překážková dráha

Dopoledne - poznávání přírody, vycházka na
Hostibejk

Oběd - zajištěn
Odpoledne - soutěže - „Kufr, Milionář"

Karneval pro nejmenší
se uskuteční 20.2. v 16 hodin v hotelu Sport. Určen je pro děti

od 2 do 7 let. Vstupné 20,- Kč.

Sobotní kurzy
Dostala jsem několik dotazů, zda nově vypíšeme některý z

kurzů.
Odpověď zní: záleží na vašem zájmu. Kterýkoliv z kurzů se

může při dostatečném zájmu opakovat.
Nyní si vám dovoluji pnpomenout kurz na únor: Malování

skla. Je zde ještě několik volných míst. Koná se v sobotu 15.2.
od 13.00 v budově DDM. Naučíte se zde pracovat jak s barvami
vitrážovými, tak slupovacími.

Znáte hry z časů našich babiček?
Nabízíme vám základní útvar cvrnkání kuliček pod

odborným vedením zástupce Českého kuličkového svazu.
Kuličky hrály jako děti i naše babičky a dědečkové, protože

to byla levná a zábavná hra, a ačkoliv se to nezdá, také sport.
Kuličky cvmkají nejen Češi, ale také Němci (stovky klubů),

Angličané a též Američané.
V ČR se každý rok koná Mistrovství republiky a v Anglii

Mistrovství světa, kam jsou vysíláni z ČR ti nejlepší
reprezentanti.

Na společných schůzkách každé úterý od 16 - 18 hodin v
malé tělocvičně DDM na sídlišti V Zátiší vás naučíme jak
cvmkat a hrát kuličky.



sBSÍ

u

a

l

Bfti

»

m

Nebudeme jen trénovat, ale celý rok budeme soutěžit a tak
zjistíme, kdo se toho nejvíce naučil. Rádi přivítáme všechny
zájemce ve věku od 8 let (mladší po dohodě).

Jana Dalešická, zástupce ČKS

Aerobic
10. prosince se konalo veřejné vystoupení zájmového útvam

aerobic v tělocvičně v Zátiší.
Rodiče a jiní zájemci tak měli možnost podívat se, co se

dívky naučily za uplynulé měsíce. Po skončení se paní
Jaroslava Czechmanová s dívkami rozloučila a s malým
dárkem jim popřála hezké prožití vánočních prázdnin.

s

I

Í>

Vánoční výstava
Především bych se chtěla omluvit dětem a paní učitelce Julii

Svobodové ze základní školy Revoluční. Když jsem v minulém
čísle Domečku psala o vánoční výstavě a děkovala všem za jejich
práce, tak jsem právě na tuto školu zapomněla. A jsou to právě
děti z této školy, které nejčastěji získaly hlasy pro své práce.

Jsem ráda, že jsem dostala připomínku na své opomenutí. Je
vidět, že ty, kterým je náš časopis určen, jej čtou a je zde zpětná
vazba. Doufám, že to tak bude i nadále a budete za námi chodit
se svými potřebami, nápady a pnpomínkanú.

Slíbila jsem Vám také v dnešním čísle vyhodnocení vánoční
soutěže O nejkrásnější vánoční ozdobu. Došlo bohužel ke
skutečnosti, že děti, které na výstavě měly své ozdoby a výstavu
navštívili, tak hlasovaly samy pro sebe a to dokonce několikrát.
Tak došlo k zkreslení výsledků, které jsem se snažila v
očividných případech korigovat. Především, ocenění by si
zasloužili všichni za čas a snahu, kterou svým ozdobám
věnovali. Těžko se hodnotí, co je nelepší a nejhezčí. Ale vypsali
jsme to jako soutěž a každá soutěž musí mít své výsledky.

/I ti ^
f

^..tá@s
'»

l
» W

t
,1•ft

^

l. Zlatá ryba - Petr Liška - ZVŠ
2. Ozdoba z korálků - Michal Neufuss - ZŠ Revoluční

Slaměné ozdoby - Školní dmžina při ZŠ Generála Klapálka
Papírový mikuláš - Linh Do thi dieu - ZŠ Revoluční
Papírový Mikuláš a anděl -Huyen Do thi dieu -ZŠ
Revoluční
Ozdoba z alobalu - Miloš Holáň - Základní škola Revoluční
Holubička - Monika Vajnerová - Základní škola Revoluční
Smějící se hvězda - Jitka Černá - Základní škola Revoluční
Hvězda - Lukáš Kmntorád - Základní škola Revoluční

3.
4.

5.
6.

Mezi vánoční ozdoby nepatřilo malované sklo (lahvičky ZÚ
Šikovná dívka, obrázky ZÚ Výtvarný), ale právě tyto práce
patřily mezi často kladně hodnocené.

-2-



Vánoční podvečer
Poslední den před školními prázdninami jsme na prostranství

před Domem dětí pořádali ve spolupráci s Římskokatolickou
farností a Základní uměleckou školou vánočm podvečer.

Nazdobili jsme dva vánoční stromy, postavili jednoduchý
papírový betlém. Děti ze Základní umělecké školy v Kj-alupech
měly pod vedením pana učitele Gomboše připraveno moc
pěkné hudební pásmo, které zvládly přehrát celé, přestože
teploty sahaly hluboko pod nulu.

Podařilo se jim tak vykouzlit tu pravou vánoční atmosfém.
Poté krátce vystoupily děti ze zájmového útvaru Píštalka z
DDM s vánočními koledami.

Pak již následovalo pásmo písní, neboli živý betlém v podání
dětí z Římskokatolické farnosti.

Skupina D: Josef Tuháček, Matěj Civín, Milan Vlasák
Skupina E: Petr Kunfršt, Petra Urbanová, Jan Malík

u
r IS

\

v

ť
•»tf

iti

Mládež nad pingpongovými stoly
V rámci Domu dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou

zájmový útvar Stolní tenis I a II v tomto školním roce
navštěvuje 30 dětí.

Po několika hodinách procvičování základních úderů a
zvládnutí aktivního pohybu u pingpongového stolu vznikl
rozpis vzájemných utkání. Použili jsme systém každý s každým
ve skupinách podle roku narození. Vznikly tak skupiny
nejmladších (A), dvě skupiny středního „stáří" narozené 1992
(B) a 1991 (C) a dvě skupiny nejstarších, narozené 1990 (D) a
dříve (skupina E). Umístění v základních kolech (71 utkání)
bylo následující:

Skupina A: Radek Točík, Antonín Malík, Martin Seidl
Skupina B: Daniela Černá, Daniel Kovanda, Eva Krchová
Skupina C: Tomáš Ráda, David Baleár, Lukáš Cingr

0/
\

Na tyto výsledky navazoval Vánoční turnaj dětí skupiny D a
E: nejzdatnější Petr Kunfršt, Petra Urbanová a Jan Malík získali
diplomy a pěknou knížku věnovanou ředitelkou DDM paní
Blažkovou.

Turnajová klání pokračují vzájemnými zápasy nejzdatnějších
dětí skupiny B a C v plánovaném Novoročním turnaji.

Program schůzek zájemců o stolní tenis počítá s několika
týdenními intervaly procvičování pohybu a úderů nad
pingpongovými stoly a závěrečným turnajem za použití
shodného systému. Kralupské děti a děd z blízkého okolí tak
budou mít přfležitost si ověřit zdokonalování svých schopností
v kruhu vrstevníků. U mladších ročníků pak praktické
předvádění hry zkušenějších dětí v tomto zajímavém a
napínavém dmhu sportu, který rozvíjí fyzickou zdatnost v
součinnosti s psychickou.

Jan Gelbič, člen sboru cvičitelů a trenéru

Říká se nám švadlenky
Ke konci loňského roku bohužel ukončila s námi s rodinných

důvodů spolupráci paní učitelka Lada Lipšová, která po dva
roky vedla zájmový útvar Šikovná dívka. Nastal tedy problém
kde a jak sehnat novou šikovnou vedoucí. V té době právě
probíhala vánoční výstava, na které již tradičně pomáhala a
malovala svíčky paní Magda Švarcová. O ní moc dobře víme,
že umí spoustu zajímavých věcí a měla by co dívky učit. Paní
Nováková se jí zeptala, zda by se děvčat neujala a od ledna
máme novou vedoucí. Protože každý člověk je jiný a má i
trochu jiné představy o tom, co a jak dělat, poprosila jsem ji o
pár slov:

„Slyšela jsem, že od ledna vedeš kroužek Šikovná dívka.
Můžeš nám říci jakou máš představu o jeho náplni?"

„Je to velice všestranný kroužek. Šikovná dívka totiž dovede,
alespoň poďe starého rčení, „udělat z větru kuličku" a to
znamená, že čeho se dotkne, to obohatí. Budeme pracovat nejen
s textilem, například batikovat, pohrajeme si s knoflíky a
korálky a zkusíme si i tenerifu - sluneční kraječku. Již nyní
jsme začali prvním úkolem - tvoříme maňásky.

Děvčata díky paní učitelce Lipšové mají již základy šití,
pletení a háčkování. Chtěla bych jim přiblížit lidové tradice, a
to jak v oblasti stravy a pečiva, tak i v tzv. „umění jednoho
dne", což je výzdoba k různým příležitostem a svátkům.

No a v neposlední řadě péči o květiny a jejich aranžování.
Zkrátka vše, abychom opravdu byly šikovné dívky.

„A co paličkování?"
„To se mi zdá tak speciální technika, že zasluhuje vlastní

kroužek. U té nestačí znát jen základy a navíc je náročná na
pomůcky a nezapomeň, že šikovná dívka tvoří z toho větru!

Na výrobku, dárku nebo přáníčku je nejdůležitější to, co do
něj člověk vloží ze sebe. A navíc, uspokojení z něčeho, co

-3-



dovedeš vytvořit vlastníma rukama, je ta nejlepší relaxace a
zároveň touha po další práci."

Se
^

»X

«

m
as

 .i g
tf aW A

a
gl

Mě osobně se to moc líbí a vím, že řada z Vás zná paní
Švarcovou z našich výstav, vánoční dnny nebo reportáží
kabelové televize. Pokud byste tedy měli chuť se pndat k
dívkám, které kroužek navštěvují, přijaté a vyplňte přihlášku.
Určitě vás rády přijmou mezi sebe. A již na velikoboční
výstavě budete mít možnost ukázat, co jste se naučili.

M. Švarcová a G. Junásková

ZC Angličtina
Od října se s dětmi scházíme každé úterý na hodinách

angličtiny. Hodiny trvají 45 minut a jsou tematicky a obsahově
pnzpůsobeny jednotlivým skupinám. Děti nemají klasické
školní učebnice, používáme učební materiál, který má
zábavnou a nenásilnou formou děti seznámit s angličtinou či
prohloubit jejich dosud získané znalosti.

V letošním roce výuka probíhá ve třech skupinách. Ve
skupině nejmenších dětí, předškoláků, maximálně využíváme
obrázky, které dětem představují základní slovíčka z různých
oblastí. Skupina druhá, děti převážně ze 3. a 4. tříd, používá
pracovní listy zaměřené kromě jiného i na nácvik anglického
pravopisu. Skupinu třetí tvoří žáci dmhého stupně ZŠ, u
kterých se předpokládá určitá znalost jazyka. Jejich hodiny jsou
proto hlavně konverzační. Jednotlivým tématům se věnujeme
vždy několik hodin, děti tak mají možnost rozšířit si slovní
zásobu a teoretické znalosti gramatiky uplatnit v krátkých
rozhovorech nebo vyprávěních.

Mgr. M. Tesařová

J^6ss<

5,

yy 0-.

's

Hodnocení olympiády z německého jazyka
Dne 15.1. 2003 se v DDM Kralupy nad Vltavou konalo

okresní kolo olympiády z německého jazyka. Zúčastnilo se ho
celkem 19 dětí z celého okresu. 8 dětí v kategorii IA/ žáci 6. a
7. ročníku ZŠ/ a 11 dětí v kategorii IIA /žáci 8. a 9. TOČ. ZŠ/.

Soutěž se vydařila, měla velím dobrou úroveň. Byla velmi
vyrovnaná, děti měly široké znalosti z německého jazyka.
Soutěž řídila tříčlenná porota. Předsedkyní byla paní ředitelka
Jiřina Herainová ze ZS Komenského, dalším členem poroty pak
paní učitelka Olga Hanušova ze ZŠ Revoluční a paní učitelka
Zuzana Kostřábová ze ZS Komenského. Zhostily se svého
úkolu na výbornou a tímto bychom jim chtěli jménem DDM
poděkovat za skvěle odvedenou práci. Škoda, že se nezúčastní
všechny kralupské školy. Děti mají možnost vyzkoušet si své
jazykové znalosti a zároveň se obohaůt o nové.

s:5

s3.

sBanar ^•

^^«^

l-% v?w m"'li,"fluis
.»A«

w^

w»

^II fa
ms

•

•

Wf
"•í^

'.X 'S s r^s

<

(
j

Vítězům blahopřejeme k postupu do krajského kola a všem
přejeme mnoho dalších úspěchů v soutěžích i v osobním životě,

Jaroslava Merfaitová

Výsledková listina:

Kategorie I.A / žáci 6. a7. ročníku/
l. místo: Lucie Procházková - ZS Třebízského, Kralupy
2. místo: Jana Ullrychová - ZŠ Seifertova, Mělník
3. místo: Jan Staněk - ZŠ Seifertova, Mělník

Kategorie II.A / žáci 8. a 9. ročníku/
l. místo: Michaela Jahnová - ZŠ Seifertova, Mělník
2. místo: Martin Dvořák - ZŠ Seifertova, Mělník
3. místo: Andrea Rulová - ZŠ Třebízského, Kpy

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobné nebo telefonicky na kancelář DDM.


